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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Alkuhartaus kirkkoherra Ville Ojala. 

Yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtaja, kirkkoherra Ari Autio avaa 
kokouksen.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 24.1.2023 (2 §), että kutsu kokouksiin 
toimitetaan neljä päivää ennen kokousta. Kokouskutsu ja esityslista on 
lähetetty sähköisesti 18.5.2023. 

Seurakunnan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 
jäsenistä on saapuvilla. KL 7:4.1

Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta sekä pöytäkirjantarkastus

Esitys Pöytäkirja tarkastetaan heti kokouksen jälkeen.

Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valitaan Virva Tiitinen ja Maija 
Törmänen.

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Virva Tiitinen ja Maija 
Törmänen.

Kokouksen työjärjestys

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös Esityslista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi siten, että 74 § siirrettiin 
kohtaan 69 §.

§ 68
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Kirkkotie-lehden tulevaisuus ja hankintakilpailutuksen käynnistäminen

Diaarinumero DJOE/259/06.02/2023

Esittelijä Juha Savela

Yhteinen kirkkoneuvosto 28.3.2023, 

Kirkkotien tulevaisuus -selvitys; Viestintätoimikunta 2.3.2023 
Kirkkotie on Joensuun seurakuntayhtymän lehti, joka on vuosikymmenten 
järjestelmällisellä työllä saavuttanut vahvan aseman alueen medioiden 
joukossa. Sitä lukevat niin aktiiviset seurakuntalaiset kuin muutkin. 
Tarkempaa tietoa lehden herättämistä mielipiteistä saadaan Kirkkotien 
lukijatutkimuksesta, joka on Suomen isojen seurakuntayhtymien yhteinen. 
Tuloksia saadaan maaliskuun 2023 lopussa.

Lehden ilmestymistahti on vuosien mittaan harventunut lähes puoleen 
entisestä. Nykyisellä noin kerran kuukaudessa tapahtuvalla ilmestymisellä 
pidetään lehden ennestään tuntevat lukijat kiinni lehdessä. Uusien lukijoiden 
kohdalla kiinnittyminen lehteen edellyttää jotain muutakin kiinnekohtaa 
seurakuntaan. Jos lehden ilmestymistä vielä harvennettaisiin, tarvittaisiin 
uusia käytäntöjä tapahtumien ilmoittamiseen.

Kohonneiden kustannusten myötä nyt on edessä käytännössä se tilanne, 
jossa on päätettävä, mitä seurakuntayhtymän viestinnästä leikataan. 
Viestintäyksikön budjetti on pitkään perustunut lähes yksinomaan painetun 
Kirkkotie-lehden kustannuksiin, ja budjetin leikkaukset ovat karsineet kaiken 
muun paitsi aivan pakolliseksi katsotun. Samaan aikaan on ollut pakko 
vastata digitaalisuuden vaatimuksiin. Voidakseen olla läsnä siellä missä 
ihmiset yhä enemmän ovat, on kirkollisen viestinnän pystyttävä kehittymään 
ja omaksumaan uusia ympäristöjä. Tämä kehitystyö on nyt tapahtunut pitkälti 
viestintäyksikön työntekijöiden venymisen kautta.

Käytännössä nyt täytyy päättää, mitä tehdään viestinnän suurimmalle 
menoerälle eli Kirkkotielle. Viestinnän vuosittaisesta budjetista se syö noin 
kolmanneksen ja näillä näkymin osuus kasvaa. Henkilöstökulujen osuus on 
vajaa kaksi kolmasosaa ja näin juuri mitään muuta ei olekaan.

Erityisen ajankohtaiseksi tämän pohdinnan tekee kolme asiaa. Ensimmäinen 
on Kirkkotien kilpailutus, joka on tehtävä tänä vuonna ja käynnistettävä jo 
kesällä 2023. Mitä tarkemmin silloin on tiedossa se, mitä Kirkkotieltä halutaan, 
sitä tarkemmin on saatavissa tietoa siitä, mitä se maksaa ja mihin rahat 
riittävät.

Toinen asia on viestintäyksikössä vapaana olevan viran täyttäminen syksyllä. 
Oikean ihmisen löytäminen edellyttää hyvää tietoa siitä, mikä hänen 
toimenkuvansa on, sillä nykyisellään Kirkkotien toimittaminen vie ison osan 
tiedottajan työajasta. Kolmantena on yhteisen kirkkovaltuuston toive 
Kirkkotien toimitusneuvoston perustamisesta. Tulevan toimitusneuvoston 

§ 69
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sujuvimman työskentelytavan selvittämiseksi on olennaista tietää aikataulujen 
lisäksi lehden tehtävät ja tavoitteet.

Tämä kokonaisuus on niin iso asia, että se ei ole viestinnän työntekijöiden tai 
viestintätoimikunnan päätettävissä. Siksi ehdotamme, että eri vaihtoehtoja 
pohtimaan nimetään selvitysryhmä, joka kokoaa asiaan liittyvät tiedot ja 
hahmottelee eri ratkaisumallien vaikutuksia. 

Ryhmän kokoonpanossa tulisi olla keskeisiä työntekijöitä ja 
luottamushenkilöitä, koska tehtävien päätösten vaikutukset ovat väkisinkin 
suuria taloudellisesti, toiminnallisesti ja viestinnällisesti. Myös viestinnän 
osaamista pitää ryhmässä luonnollisesti olla. Myös Tulevaisuus-työryhmän 
edustus olisi paikallaan.

Työryhmän kokoaman tiedon pohjalta on mahdollista käydä laajempaa 
keskustelua, koska tehtävät ratkaisut herättävät todennäköisesti 
voimakkaitakin reaktioita.

Viestintätoimikunta siis ehdottaa, että yhteinen kirkkoneuvosto kokoaa 
selvitysryhmän, jolle annetaan tehtäväksi koota kevään aikana tietoa ja 
miettiä seurakunnallisen viestinnän painopisteitä ja niiden vaatimia 
resursseja. Tämän selvityksen pohjalta olisi mahdollista käydä laajempaa 
keskustelua ja löytää parhaita mahdollisia ratkaisuja.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto
1. perustaa työryhmän, jonka tehtävänä on laatia viestintäyksikön henkilöstö- 

ja talousresurssit huomioiden selvitys Joensuun seurakuntayhtymän 
viestinnän lähitulevaisuuden painotuksista ja toimintavaihtoehdoista. 
Selvityksessä kartoitetaan Kirkkotien julkaisuvaihtoehtoja ja arvioidaan 
vaihtoehtojen kustannuksia.

2. pyytää viestinnän toimikuntaa nimeämään työryhmään puheenjohtajan, 
jäsenet ja sihteerin siten, että työryhmässä on edustus viestintäyksiköstä, 
viestinnän toimikunnasta sekä tulevaisuustoimikunnasta.

3. päättää, että työryhmän toimikausi päättyy 15.5.2023.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Yhteinen kirkkoneuvosto 23.5.2023, 69 §

Kirkkotien tulevaisuus -selvitysryhmän työskentely
Viestintätoimikunta käynnisti kokouksessaan 30.3.2023 Kirkkotien tulevaisuus 
-selvitystyöryhmän jäsenten kokoamisen. Kirkkotien tulevaisuus -työryhmän 
toimintaa ryhtyi vetämään viestintätoimikunnan puheenjohtaja Janne 
Riiheläinen ja ryhmään kuului laajasti eri asiantuntijoita: yhteistä 
kirkkoneuvostoa edusti Virva Tiitinen (Pyhäselkä), seurakuntien 
luottamushenkilöitä edustivat Petri Karvinen (Rantakylä), Minna Keränen-
Kultanen (Eno), Marja Mölsä (Joensuu), Hannu Soikkeli (Vaara-Karjala) ja 
Mari Vänskä-Ruotsalainen (Pielisensuu). Tulevaisuustyöryhmän edustaja oli 
Iiris Lehto. Työntekijöiden edustajana toimi diakoni Satu Halonen ja 
kirkkoherroja edusti Ville Ojala. Viestintäyksiköstä työryhmässä oli mukana 
viestintäpäällikkö Kirsi Taskinen, joka toimi myös työryhmän sihteerinä. 
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Kirkkotien tulevaisuus -työryhmä toimi ajalla 4.4.–15.5.2023, ja kokoontui 
kuusi kertaa. Työryhmän laatima raportti on liitteenä 1 ja kokousmuistiot ovat 
raportin liitteenä.  

Työryhmän työskentelyn aikana kartoitettiin viestintäyksikön ja Kirkkotien 
nykytilannetta ja pohdittiin erilaisia vaihtoehtoja Kirkkotien muodoksi. Lisäksi 
selvitettiin vaihtoehtojen hyviä ja huonoja puolia sekä vaikutuksia 
kustannuksiin, jakeluun, lehden kohderyhmiin, henkilöstöresursseihin, 
seurakuntien toimintaan, lehden sisältöön ja tapahtumien 
lisämainostustarpeeseen. 

Työn tukena toimi alkuvuonna tehty seurakuntalehtien lukijatutkimus, josta 
saatiin käyttöön tuoreet tulokset niin Kirkkotie-lehdestä kuin vertailun vuoksi 
yli kymmenestä muusta vastaavasta seurakuntalehdestä. Selvitystyön lisäksi 
työryhmä pyysi lausunnot seurakuntien työntekijöiltä, 
lehtiyhteistyökumppaneilta Kontiolahden seurakunnalta ja Pohjois-Karjalan 
Näkövammaiset ry:ltä sekä nuorten vaikuttajaryhmältä.

Kirkkotie-lehden asema ja voimavarojen kohdentaminen
Kirkkotie-lehdellä on pitkä perintö ja lehti tunnetaan hyvin. Lehden asema on 
vahva erityisesti iäkkäämpien aktiivisten seurakuntalaisten keskuudessa. 
Heitä on kuitenkin lehden 51 000 vastaanottajasta vain pieni vähemmistö. 
Lehden avulla ei tavoiteta samalla tavalla muita ikäluokkia, jotka ovat 
siirtyneet käyttämään perinteisten medioiden sijaan verkkoympäristöjä ja 
sosiaalisen median kanavia. 

Kirkkotiehen on jo kauan panostettu merkittävästi viestinnän resursseja. 
Viestintäyksikkö ei ole päässyt kehittämään toimintaansa digitalisaation 
edellyttämällä tavalla Kirkkotien vaatimien resurssien vuoksi. Muut kuin 
ikäihmisten kohderyhmät ovat jääneet paitsioon.

Verrattaessa Joensuuta muihin vastaavankokoisiin seurakuntayhtymiin 
Kirkkotie on ainoa 11 kertaa vuodessa ilmestyvä lehti. Muualla samankokoiset 
tiimit tekevät 2–5 lehteä vuodessa. Suuremmissa seurakuntayhtymissä, joissa 
lehteä toimitetaan saman verran kuin Joensuussa tällä hetkellä, on selvästi 
enemmän työntekijöitä ja suuremmat taloudelliset resurssit.

Jos lehti ilmestyisi nykyistä harvemmin, viestintäyksikön resursseja riittäisi 
ikäihmisten ohella myös muiden kohderyhmien tavoittamiseen. 
Viestintäyksikön olisi myös mahdollista tukea entistä paremmin seurakuntien 
työntekijöitä viestinnässä. Toive lisätuesta käy ilmi seurakuntien lausunnoista.

Kirkkotie-lehden toimitus- ja painokustannusten kohoaminen sekä 
hankintakilpailutus  
Tällä hetkellä voimassa oleva sopimus Kirkkotie-lehden taitosta, painosta ja 
jakelusta loppuu 31.12.2023. Uuden sopimuksen lakisääteisen kilpailutuksen 
valmistelu käynnistyy Pohjois-Karjalan hankintatoimen kanssa kesäkuussa 
2023. Kilpailutus käynnistyy alkusyksystä ja uusi sopimus solmitaan vuoden 
2024 alusta alkaen. Kilpailutus sisältää lehden taiton, painon ja jakelun.

Kuluvalla sopimuskaudella maailmantilanne on muuttunut. Palvelujen ja 
paperin hinnat ovat kohonneet reilusti. Edellistä kilpailutusta tehdessä 
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Kirkkotien taiton, painon ja jakelun vuosikustannuksiksi arvioitiin 90 000 euroa 
(sis. alv). Tällä hetkellä vastaavat vuosikustannukset ovat 136 000 euroa (sis. 
alv). Lisärahoitusta on jouduttu hakemaan yhteiseltä kirkkoneuvostolta/-
valtuustolta vuosina 2022 ja 2023. Hintojen nousuun täytyy varautua myös 
jatkossa.

Kirkkotien tulevaisuus -työryhmän esitys
Maailmantilanne, lukijatutkimuksen tulokset sekä viestinnän henkilöstö- ja 
talousresurssit huomioiden nykyinen toimintatapa ei ole kestävä. Tämän 
vuoksi Kirkkotien tulevaisuus -työryhmä esittää, että tulevan kilpailutuksen 
tarjouspyynnön lähtökohtana on, että Kirkkotie-lehti julkaistaan vuoden 2024 
alusta alkaen viisi kertaa vuodessa nykyisenkokoisena tabloid-lehtenä. Joka 
vuosi varataan mahdollisuus julkaista yksi ylimääräinen optiolehti tarpeen 
vaatiessa. Lisäksi työryhmä esittää, että Kirkkotie julkaistaan yhteistyössä 
ilmaisjakeluun perustuvan kumppanilehden kanssa, jolloin paino- ja 
jakelukustannukset ovat alhaisemmat ja kumppanilehden kautta on 
mahdollisuus tavoittaa uusia lukijoita. 

Kirkkotien painosmäärä on noin 51 000 lehteä ja lehti jaetaan kotitalouksiin 
lehtiyhteistyössä mukana olevien seurakuntien alueella. Tarjouspyynnössä 
pyydetään tarjous sekä 12-sivuisesta lehdestä että 16-sivuisesta lehdestä, 
jolloin sivumäärä joustaa tarpeen mukaan. Tarjoukset pyydetään kahdeksi 
vuodeksi ajalle 1.1.2024–31.12.2025 sekä kahdeksi optiovuodeksi 1.1.2026–
31.12.2027.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. että Kirkkotie-lehti ilmestyy 5 + 1 kertaa vuodessa 1.1.2024 alkaen 

2. käynnistää Kirkkotie-lehden taittoa, painatusta ja jakelua koskevan 
hankintakilpailutuksen ajalle 1.1.2024-31.12.2027

3. valtuuttaa Pohjois-Karjalan hankintatoimen toteuttamaan kilpailutuksen 
yllä esitetyin kriteerein, tekemään hankintapäätöksen ja allekirjoittamaan 
hankintasopimukset valittujen toimittajien kanssa.

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto päätti

1. että Kirkkotie-lehti ilmestyy 5 + 1 kertaa vuodessa 1.1.2024 alkaen 

2. käynnistää Kirkkotie-lehden taittoa, painatusta ja jakelua koskevan 
hankintakilpailutuksen ajalle 1.1.2024-31.12.2027

3. valtuuttaa Pohjois-Karjalan hankintatoimen toteuttamaan kilpailutuksen 
yllä esitetyin kriteerein, tekemään hankintapäätöksen ja allekirjoittamaan 
hankintasopimukset valittujen toimittajien kanssa.
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Kiihtelysvaaran uuden kirkon urut

Diaarinumero DJOE/264/03.00/2023

Esittelijä Juha Savela

Joensuun seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto on käsitellyt 
Kiihtelysvaaran uuden kirkon urkuhankintaa kokouksissaan 15.6.2022 (103 §) 
28.9.2022 (139 §), 28.3.2023 (45 §) sekä 23.5.2023 (74 §). 

Yhteinen kirkkoneuvosto 28.9.2022, 139 §

Keväällä 2022 Kiihtelysvaaran kirkon rakennustoimikunnassa kartoitettiin 
vaihtoehtoja uuteen kirkkoon hankittavalle soittimelle. Perinteisten pilliurkujen 
kustannukset olisivat noin 300 000 €, ja digitaaliurkujen noin 15 000–45 000 
€. Rakennustoimikunta esitti tuolloin, että Kiihtelysvaaran kirkkoon hankittaisi 
digitaaliurut. Toimikunta perusteli kantaansa mm. digitaaliurkujen 
merkittävästi matalammalla hankintahinnalla sekä pienemmillä huolto- ja 
tilantarpeilla.

Yhteisen kirkkoneuvoston valmisteluryhmä katsoi, että soitinhankinnan 
valmistelussa tulisi käyttää alan asiantuntijoita. Joensuun seurakuntayhtymän 
soitintyöryhmän tehtävänä on toimia urkujen ja muiden soitinten hankinnoissa 
asiantuntijaelimenä ja antaa soittimia koskevia lausuntoja päätöksentekoa 
varten. Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 15.6.2022 (103 §) 
pyytää Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmältä selvitystä 
Kiihtelysvaaran uuteen kirkkoon hankittavista urkuvaihtoehdoista 16.9.2022 
mennessä. 

Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmä antoi lausuntonsa 16.9.2022: 
Kiihtelysvaaran uusi kirkko ansaitsee arvoisensa soittimen. Joensuun ev.lut. 
seurakuntayhtymän soitintyöryhmä esittää, että kirkkoon rakennetaan pilliurut. 
Ne palvelevat seurakuntaa jumalanpalvelusten ja toimitusten soittimena sekä 
mahdollistavat kirkon käyttämisen myös konserttitilana. Taloudellisesti pilliurut 
ovat virtuaaliurkuihin verrattuna pitkäaikaisempi investointiratkaisu. 
Pilliurkujen ikä voi olla reilusti yli sata vuotta, kun virtuaaliurkujen käyttöikä on 
noin 10–15 vuotta. Uuteen kirkkoon sopivien pilliurkujen hinta-arvio on noin 
300 000 euroa.

Yhteisen kirkkoneuvoston lähetekeskustelu 28.9.2022 (139 §)
Yhteinen kirkkoneuvosto keskusteli urkuhankinnasta, jossa punnittiin 
akustisen ja digitaalisen soittimen ominaisuuksia. Akustisen soittimen etuina 
ovat mm. soittimen pitkä käyttöikä sekä erityisesti sen luonne kirkkomusiikkia 
tukevana ja sen arvoa korostavana instrumenttina. Digitaalinen soitin olisi 
hankintahinnaltaan edullinen ja toimisi pienissä tiloissa.

Seurakuntayhtymän soitintyöryhmä toimitti 19.2.2023 yhteiselle 
kirkkoneuvostolle toisen lausunnon, jossa se ehdottaa, että kirkkoon 
rakennetaan 10–12-äänikertaiset pilliurut. Ne palvelevat seurakuntaa 
jumalanpalvelusten ja kirkollisten toimitusten soittimena työryhmän tekemän 
kokonaisarvioinnin perusteella digitaaliurkuja paremmin ja kestävämmin sekä 

§ 70
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mahdollistavat kirkon käyttämisen myös konserttitilana. Pilliurut ovat 
digitaaliurkuihin verrattuna myös taloudellisesti pitkäaikaisempi 
investointiratkaisu. Lausuntoon sisältyi kuvaus Vaara-Karjalan seurakunnan 
kirkkojen uruista:
 
Tuupovaaran kirkko 
J.A. Zachariassen 1879 
(siirretty Tuupovaaraan Paimion kirkosta vuonna 1951) 
13 äänikertaa kahdella sormiolla 

Hoilolan rajaseutukirkko 
Veikko Virtanen (opus 8) 1958 
4 äänikertaa yhdellä sormiolla 

Vuonna 2018 palaneessa Kiihtelysvaaran kirkossa oli Urkurakentamo 
Tuomen vuonna 1983 rakentamat 18-äänikertaiset urut. 

Soitinkatselmus Ristin kappelissa 28.3.2023, 45 §
Yhteinen kirkkoneuvosto kokoontui 28.3.2023 klo 15 urkukatselmukseen 
Ristin kappeliin, jossa tutustuttiin asiantuntijoiden johdolla 12-äänikertaisiin 
pilliurkuihin sekä vuonna 2017 hankittuihin digitaaliurkuihin. Tilaisuuteen 
kutsuttiin Joensuun seurakuntayhtymän kiinteistötoimikunnan puheenjohtaja 
Martti Savolainen ja kiinteistöpäällikkö Jussi Nevalainen. Soittimia esittelivät 
kanttorit Mikko Juntunen, Pielisensuun seurakunta, Janne Piipponen, 
Rantakylän seurakunta sekä Hanna Autio, Enon seurakunta.

Pilliurut
Akustisen soittimen etuina ovat mm. soittimen pitkä käyttöikä sekä erityisesti 
sen luonne kirkkomusiikkia tukevana ja sen arvoa korostavana instrumenttina. 
Pilliurut rakennetaan yksilöllisesti jokaiseen tilaan. Kirkkotilan koko ja muoto 
vaikuttavat urkujen mitoitukseen ja äänikertojen valintaan. Pilliurut 
valmistetaan käsityönä yksityiskohtia myöten kyseistä tilaa ajatellen. Urkujen 
suunnittelun lähtökohdaksi valitaan usein tietty tyylisuunta, joka määrittelee 
soittimen soinnillisia ominaisuuksia. Julkisivu suunnitellaan yleensä yhdessä 
arkkitehdin kanssa. Pilliurkujen hinnassa suurin määrittelevä tekijä on 
äänikertojen lukumäärä. Äänikerraksi kutsutaan sarjaa urkupillejä, joilla on 
sama äänenväri. 

Digitaaliurut 
Digitaaliurkujen ääni tuotetaan sähköisesti pilliurkujen ääntä jäljitellen. 
Sähköisesti tuotettu ääni toistetaan kirkon seinärakenteisiin integroitavien 
kaiuttimien kautta. Digitaaliuruissa ääni tuotetaan elektronisissa piireissä 
mallintamalla pilli kerrallaan taltioituja pilliurkujen ääninäytteitä. 
Digitaaliuruissa ääni ei synny akustisesti soivissa pilleissä vaan sähköisissä 
piireissä kaiutinjärjestelmän toistamana. Digitaaliurkujen äänenlaatuun 
vaikuttaa pillien ääninäytteiden taltioinnin ja mallinnuksen laatu sekä niiden 
toistamiseen käytetty kaiutinjärjestelmä

Yhteinen kirkkoneuvosto 28.3.2023, 45 §

Urkukatselmuksen perusteella yhteinen kirkkoneuvosto päätti pyytää 
Joensuun seurakuntayhtymän kiinteistötoimikuntaa ja soitintyöryhmää 
yhdessä selvittämään pilliurkujen hankkimismahdollisuutta. Selvitys tuodaan 
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yhteisen kirkkoneuvoston toukokuun kokoukseen 23.5.2023, jossa on 
tarkoitus päättää jatkotoimista urkuhankinnan suhteen. 

Vaara-Karjalan seurakuntaneuvoston lausunto Kiihtelysvaaran kirkon 
urkuhankinnasta 19.4.2023, 43 §
Joensuun seurakuntayhtymän kiinteistötoimikunta ja soitintyöryhmä 
selvittävät parhaillaan Kiihtelysvaaran uuden kirkon urkuhankintaa. Vaara-
Karjalan seurakunnan seurakuntaneuvoston on tärkeä osallistua 
urkuhankintaprosessiin omalla lausunnollaan. 

Kiihtelysvaaran kirkon urkuhankinnassa tulee painottaa ensisijaisesti 
seurakunnan jumalanpalveluselämän ja muun kirkkoon sijoittuvan 
seurakunnallisen toiminnan tarpeita, jolloin hankintaa ei tule tarkastella 
ensisijaisesti urkukonserttien tarpeista käsin. Seurakuntaneuvosto pitää myös 
tärkeänä, että Joensuun seurakuntayhtymän eri kirkoissa toimintaa on 
mahdollista profiloida itsenäisesti paikallisten tarpeiden mukaan. Tätä 
lähestymistapaa tukevat myös jo tehdyt päätökset Joensuun kirkon 
kehittämiseksi urkukonserttien pitopaikkana. 

Seurakuntaneuvosto pitää tärkeänä, että suunnitteilla olevaan Kiihtelysvaaran 
monitoimikirkkoon tehtävät investoinnit tukevat laaja-alaisesti eri ikäryhmien 
toimintaa ja tarpeita matalan kynnyksen kohtaamispaikkana. 

Urkuhankintaa koskevassa päätöksenteossa tulee niukkenevien yhteisten 
resurssien oloissa entistä tarkemmin arvioida, mikä palvelee seurakunnan 
toimintaa ja seurakuntalaisten tarpeita kustannustehokkaimmalla tavalla. Näin 
ollen Joensuun seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston on syytä ottaa 
asian jatkokäsittelyssä huomioon molempien toteutusvaihtoehtojen 
elinkaarikustannukset ja perustettava siltä osin päätöksentekonsa 
todennettuihin kustannuslaskelmiin molempien keskustelussa mukana olevien 
vaihtoehtojen osalta. 

Vaara-Karjalan seurakunnan seurakuntaneuvosto päätti lähettää oheisen 
lausunnon päätöksenteon tueksi Joensuun seurakuntayhtymän yhteiselle 
kirkkoneuvostolle sekä soitintyöryhmälle. 

Soitintyöryhmän lausunto 16.5.2023
Yhteisen kirkkoneuvoston pyytämää soitintyöryhmän ja kiinteistötoimikunnan 
yhteistä selvitystä pilliurkujen hankkimismahdollisuudesta ei saada 
henkilöstömuutosten vuoksi. Soitintyöryhmä on laatinut yhteiselle 
kirkkoneuvostolle koosteen, joka sisältää seuraavat osat:

1. Koonti soitintyöryhmän ja luottamuselinten työskentelystä Kiihtelysvaaran 
kirkon urkuasiassa sekä hankittuja kustannustietoja 
2. Vaara-Karjalan seurakunnan kanttorin lausunto 
3. Soitintyöryhmän varsinainen lausunto 
4. Kertauksena soitintyöryhmän konkreettinen soitintyyppien vertailu, joka oli 
YKN:n käsittelyssä 28.2.2023 
5. Seurakuntayhtymän urkuhuoltosopimus 
Soitintyöryhmän selvitys on esityslistan liitteenä 4.

Soitintyöryhmän varsinainen lausunto selvitysten jälkeen 
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Soitintyöryhmä puoltaa edelleen yksimielisesti pilliurkujen hankintaa 
Kiihtelysvaaran kirkkoon. Kyseessä on kirkkorakennuksen kokonaisuus, 
arkkitehtuuri, musiikin voima, akustisen soittimen ominaisuudet sekä 
huippuunsa hiotun käsityötaidon näyte. Urut kestävät koko kirkon käyttöiän ja 
palvelevat seurakuntalaisia kaikissa tilaisuuksissa. Pilliurku on soitin, joka 
hengittää samaa ilmaa seurakuntalaisten kanssa, urkuasiantuntija Pekka 
Suikkasta lainaten. 

Soitintyöryhmä tiedostaa täysin myös taloudellisen näkökohdan. Pilliurkujen 
hankintahinta on jopa kymmenkertainen digitaaliurkuun nähden. Pilliurkuja 
kuten akustista pianoakin huolletaan vuosittain ammattilaisen toimesta. 
Seurakuntayhtymällä on vuosittainen urkuhuoltosopimus Sotkamon 
urkurakentajien kanssa, esimerkkisoittimena Ristinkappelin urkujen 
vuosihuoltohinta on 252 euroa (ALV 0 %). Vertailun vuoksi todettakoon, että 
akustisen pianon kertavirityksen hinta on n. 150 euroa. 

Huollosta voidaan mainita, että kanttori on koulutuksessaan opetettu 
tekemään pilliurkujen kieliäänikertojen virityksen ja hän pystyy 
paikallistamaan mekaanisen pilliurun mahdollisen toimintahäiriön joko itsensä 
tai ammattiteknikon huollettavaksi. Digitaaliurkujen toimintahäiriön syntyessä 
kanttorin mahdollisuudet korjata tilanne ovat hyvin pienet. 

Valintaa urkutyyppien välillä ei voi tehdä vain talouden näkökulmasta. Jos 
kustannukset valitaan ainoaksi kriteeriksi, niin mikään laskelma 
elinkaarikustannuksista, käyttötunnin hinnasta tai investoinnin arvioinnista 
suhteessa seurakuntalaisten määrään tilaisuuksissa ei puolla pilliurun 
hankintaa. Tässä tilanteessa kyseessä on puhdas arvostuskysymys. 
Soitintyöryhmän näkemys perustuu kanttoreiden koulutukseen, kokemukseen 
ja ammattitaitoon nähdä kirkkomusiikin koko historia keskiaikaisesta 
kirkkolaulusta tämän päivän gospeliin vaikkapa elektronisen tanssimusiikin 
keinoin. Se, mitä on pinnalla vuonna 2023, ei tee musiikin saralla turhaksi 
sitä, mitä on tapahtunut viimeisen kahden tuhannen vuoden aikana vaikkapa 
urkumusiikin saralla. 

Jos pilliurkujen hankintahinta muodostuu ylitsepääsemättömäksi esteeksi, jää 
jäljelle ratkaisu hankkia Kiihtelysvaaran kirkkoon seurakuntaa tyydyttävät 
digitaaliurut. Lisäksi kirkkosaliin on tulossa seurakunnan omistuksessa jo 
oleva akustinen piano. Jos digitaaliurkujen hankintamenettely 
Kiihtelysvaaraan käynnistetään julkisen kilpailutuksen ja sen prosessien 
kautta, soitintyöryhmän jäseniä voi konsultoida asiassa, mutta todettakoon 
että kanttorien osaamisen keskiössä ovat akustiset soittimet. Lisäksi 
soitintyöryhmä painottaa, että digitaaliurkujen ja kirkon muun AV- ja 
sähkötekniikkatoimittajien tulee toimia yhdessä, jotta järjestelmästä tulee 
järkevä kokonaisuus mm. vaadittavien kaapelointien ja kaiuttimien esteettisen 
sijoittelun vuoksi. 

Soitintyöryhmä
Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmän tehtävänä on toimia urkujen ja 
muiden soitinten hankinnoissa asiantuntijaelimenä ja antaa soittimia koskevia 
lausuntoja päätöksentekoa varten. Soitintyöryhmän vakiokokoonpanon lisäksi 
soitinhankintojen yhteydessä työryhmää täydennetään kyseisen seurakunnan 
kirkkoherralla ja kanttorilla sekä tarvittaessa muilla asiantuntijoilla.
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Talouskatsaus
Kiihtelysvaaran kirkko tuhoutui tulipalossa 23.9.2018. Joensuun 
seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi 8.6.2020 (11 §) 
Kiihtelysvaaran uuden kirkon rakennuskustannuksiksi n. 4 000 000 euroa. 
Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi 4.10.2022 (26 §) Kiihtelysvaaran kirkon 
rakentamisen, jolloin hankkeen talousarvio oli 4 579 043 euroa. Kevään 2023 
aikana kustannuskehitys on johtanut siihen, ettei mainitussa budjettiraamissa 
pysytä, vaan kustannusarvio 23.4.2023 on 5 461 439 euroa + urut (sis. alv).

Kiihtelysvaaran kirkon urkuhankinnan käynnistäminen
Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmän tehtävänä on toimia urkujen ja 
muiden soitinten hankinnoissa asiantuntijaelimenä koko seurakuntayhtymän 
alueella. Soitintyöryhmää täydennetään soitinhankintojen yhteydessä 
kyseisen seurakunnan kirkkoherralla ja kanttorilla sekä tarvittaessa muilla 
asiantuntijoilla. YKN 26.4.2022, 64 §

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 

1. käynnistää digitaalisten urkujen hankinnan Kiihtelysvaaran uuteen 
kirkkoon,  

2. antaa Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmän tehtäväksi toimia 
urkuhankinnasta vastaavana asiantuntijaelimenä ja kutsua 
soitintyöryhmään Vaara-Karjalan seurakunnan kirkkoherra Anne 
Angervon, kanttori Katri-Mari Huotarin ja kiinteistötoimikunnan 
puheenjohtaja Martti Savolaisen sekä

3. valtuuttaa Joensuun seurakuntayhtymän kiinteistötoimen toteuttamaan 
hankinnan.

Vastaesitys Eino Sagulin esitti Joensuun seurakuntayhtymän soitintyöryhmän lausunnon 
mukaisesti, että Kiihtelysvaaran kirkkoon hankittaisiin pilliurut. Anja 
Tanskanen kannatti Sagulinin esitystä.

Äänestys
Pohjaesitystä kannattivat Kaija Majoinen, Virva Tiitinen ja Maija Törmänen. 

Eino Sagulinin esitystä kannattivat Ari Autio, Mari Kärki-Puustinen, Pekka 
Auvinen, Petri Hämäläinen, Jarkko Kemppi, Eino Sagulin ja Anja Tanskanen. 

Päätös Äänestyksen perusteella yhteinen kirkkoneuvosto päätti, että Kiihtelysvaaran 
uuteen kirkkoon hankitaan pilliurut. 

Yhteinen kirkkoneuvosto antaa Joensuun seurakuntayhtymän 
soitintyöryhmän tehtäväksi toimia urkuhankinnasta vastaavana 
asiantuntijaelimenä ja kutsua soitintyöryhmään Vaara-Karjalan seurakunnan 
kirkkoherra Anne Angervon, kanttori Katri-Mari Huotarin ja 
kiinteistötoimikunnan puheenjohtaja Martti Savolaisen.
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Tilinpäätöksen hyväksyminen vuodelta 2022; Joensuun seurakuntayhtymä

Diaarinumero DJOE/260/02.00.02/2023

Esittelijä Juha Savela

Yhteinen kirkkoneuvosto 28.3.2023
Diaarinumero DJOE/173/02.00.02/2023

Seurakuntayhtymän tilinpäätöstä koskeva sääntely
”Talousarviovuodelta on laadittava tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden 
maaliskuun loppuun mennessä. Samassa yhteydessä on tehtävä esitys 
tilikauden tuloksen käsittelystä ja toimenpiteistä talouden 
tasapainottamiseksi.” KJ 15:5.1

”Tilinpäätökseen kuuluvat tuloslaskelma, tase, rahoituslaskelma ja niiden 
liitteenä olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. 
Konsernitase liitteineen on laadittava ja sisällytettävä tilinpäätökseen, jos 
seurakunnalla, seurakuntayhtymällä tai kirkolla on kirjanpitolaissa tarkoitetulla 
tavalla määräämisvalta jossakin kirjanpitovelvollisessa. Konsernitaseen 
laadinnassa noudatetaan soveltuvin osin kirjanpitolakia (1336/1997).” KJ 
15:5.2

”Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot toiminnasta, tilikauden 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tätä varten tarpeelliset lisätiedot on 
ilmoitettava liitetiedoissa.” KJ 15:5.3

”Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto tai yhteinen 
kirkkoneuvosto ja taloudesta vastaava viranhaltija. Allekirjoitettu tilinpäätös on 
annettava viipymättä tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastuksen 
jälkeen se saatetaan kirkkovaltuuston tai yhteisen kirkkovaltuuston 
käsiteltäväksi. Kirkkovaltuusto hyväksyy tilinpäätöksen viimeistään tilikautta 
seuraavan kesäkuun loppuun mennessä.” KJ 15:5.4

”Tilinpäätös koostuu tasekirjasta ja tilinpäätöstä varmentavista asiakirjoista.
Tasekirja sisältää
1. toimintakertomuksen,
2. tilinpäätöslaskelmat,
3. tilinpäätöksen liitetiedot,
4. allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä sekä
5. luettelot ja selvitykset.

Tasekirja, jonka sivut on numeroitu ja joka on sidottu, säilytetään pysyvästi. 
Tilinpäätöstä varmentavat asiakirjat sidotaan tasekirjan tavoin ja säilytetään 
säädetyn ajan. Tilintarkastuskertomus liitetään kirkkovaltuustolle esitettäviin 
tilinpäätösasiakirjoihin. Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen yhteinen 
kirkkoneuvosto ja hallintojohtaja. Allekirjoitettu tilinpäätös luovutetaan 
tilintarkastajille viipymättä sen valmistuttua.” Joensuun ev.lut. 
seurakuntayhtymän taloussääntö 22 §

§ 71
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”Toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys hallinnosta, toiminnasta, 
taloudesta, sisäisestä valvonnasta sekä toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden toteutumisesta. Toimintakertomuksessa on annettava myös 
tietoja sellaisista toimintaan ja talouteen liittyvistä olennaisista asioista, joista 
ei tehdä selkoa tuloslaskelmassa, taseessa ja tilinpäätöksen liitetiedoissa. 
Toimintakertomuksessa selostetaan oleelliset asiat konsernin toiminnasta ja 
taloudesta sekä niiden kehityksestä tilikauden aikana. Jos taseessa on 
kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä selkoa talouden 
tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa olevan toiminta- ja 
taloussuunnitelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. 
Toimintakertomuksessa on myös annettava luettelo tehdyistä aloitteista ja 
toimenpiteistä niiden johdosta.” KJ 15:7

Katsaus vuoteen 2022
Jäsenmäärä
Joensuun ev.-lut. seurakuntien jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 49 764 
(2021: 50 674) henkilöä ja evankelis-luterilaiseen kirkkoon kuului alustavien 
tilastojen perusteella 64,2 prosenttia (2021: 65,6 %) joensuulaisista. 
Jäsenmäärä on vähentynyt viime vuosina keskimäärin 0,8 prosenttia 
vuodessa. Joensuu on maakuntakeskus ja opiskelijakaupunki. Nuorten 
aikuisten osuus on lähes 20 prosenttia seurakuntien jäsenistä, joka on koko 
maan keskiarvoon verrattuna 4 prosenttia suurempi. Kirkkoon kuuluvuus 
noudattelee koko maan jakaumaa.

Covid-19 –pandemia
Keväällä 2020 alkanut Covid-19 –pandemian vaikutukset vaimenivat 
vähitellen vuoden 2022 aikana ja tältä osin on vähitellen siirrytty ns. 
normaaliaikaan kuitenkin sillä varauksella, että jää nähtäväksi mitkä 
pandemia-ajan vaikutuksista jäävät pysyviksi ja miltä osin palataan samaan 
käytäntöön kuin ennen pandemiaa.

Ukrainan tilanne
Keväällä 2022 alkanut Venäjän hyökkäys Ukrainaan näkyi 
seurakuntayhtymän toiminnassa lähinnä kolmella tasolla: talouden 
näkökulmasta inflaatio kiihtyi, sähkö ja lämmitys kallistuivat ja sijoitusten arvot 
laskivat. Toiseksi varauduttiin pakolaisten majoittamiseen ja kolmanneksi 
avustetiin Ukrainaa esimerkiksi Kirkon Ulkomaanavun kautta.

Keskusrekisteri siirtyi Kuopion aluerekisteriin
Joensuun seurakuntayhtymän keskusrekisteri toimi Kuopion aluerekisterin 
osana vuoden 2022 alusta lukien.

Herättäjäjuhlat
Joensuussa järjestettiin heinäkuun 2022 alussa valtakunnalliset 
Herättäjäjuhlat. Seurakuntayhtymän panostus oli paitsi taloudellista (240 000 
euroa) niin myös henkilöstöresurssien käyttöä. Seurakuntayhtymän 
toimihenkilöt ja vapaaehtoiset toimivat useissa keskeisissä tehtävissä 
varmistaen näin juhlien sujuvan onnistumisen.

Talouskehitys
Seurakuntayhtymän vuoden 2021 tulos on 65 860 euroa alijäämäinen, kun 
talousarviossa varauduttiin vuoden aikana tehtyjen talousarvomuutosten 
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jälkeen 584 214 euron alijäämään. Alijäämä selittyy suurelta osin sijoitusten 
realisoitumattomien arvonalennusten kirjauksella ja ennakoitua suuremmilla 
hintojen korotuksilla vuoden 2022 aikana.

Kirkollisverokertymä vuonna 2022 oli 11 734 533 euroa, mikä on lähes 800 
000 euroa talousarviota ja noin 150 000 euroa edellistä vuotta suurempi. 
Odotettua parempi kirkollisverokertymä perustuu talouden nopeaan 
toipumiseen, palkankorotusten seurauksena tapahtuneeseen ansiotason 
nousuun, eläkkeiden nousuun sekä valtion koronan vuoksi tekemiin 
tukitoimiin. Rahoitustoiminnot tuottivat alijäämää 236 000 euroa 
merkittävimpänä yksittäisenä eränä sijoitusten realisoitumattomien 
arvonalennusten alaskirjaus 376 000 euroa. Toimintakulut kasvoivat hieman 
yli 600 000 euroa johtuen pääosin henkilöstökustannusten 
sopimuskorotuksista ja palvelujen, aineiden ja tarvikkeiden hintojen 
korotuksista vuoden 2022 aikana.

Vuosikatetta kertyi 877 036 euroa ja tilikaudelle kohdistuneet poistot ja 
arvonalentumiset olivat 942 895 euroa. Seurakuntayhtymän rahavarat 
kasvoivat 52 746 euroa ja olivat lopussa yhteensä 13 754 677 euroa. 

Vuonna 2022 seurakuntayhtymän investointeihin kirjatut erät olivat 964 718 
euroa. Merkittäviä investointimenojen käyttökohteita olivat Kiihtelysvaaran 
kirkon rakentaminen ja Joensuun hautausmaan toimistorakennuksen 
rakentaminen ja liikennejärjestelyt, jotka ovat rakennussuunnitteluvaiheessa. 
Lisäksi toteutettiin Utran kirkon ja Tuupovaaran remontoinnit. Kirkkohallitus 
hyväksyi Kiihtelysvaaran kirkon rakentamisen 13.12.2022. Hankkeen 
kustannusarvio on 4,2 miljoonaa euroa ja aikataulun mukainen valmistuminen 
on kesällä 2024. Joensuun hautausmaan uuden toimistorakennuksen 
rakentamisen ja hautausmaan liikennejärjestelyjen hankesuunnitelma 
hyväksyttiin lokakuussa 2021 ja hanke käynnistyy kesällä 2023. Hankkeen 
kustannusarvio on 5,0 miljoonaa euroa miljoonaa euroa ja valmistuminen 
kesäkuun 2024 loppuun mennessä.

Seurakuntaneuvostojen toimintakertomukset vuodelta 2022
Seurakuntaneuvostot ovat hyväksyneet toimintakertomuksensa vuodelta 
2022 ja lähettäneet ne yhteiselle kirkkoneuvostolle liitettäväksi 
seurakuntayhtymän toimintakertomukseen. Joensuun seurakuntaneuvosto 
hyväksyi toimintakertomuksen kokouksessaan 22.2.2023 (12 §), Pielisensuun 
seurakuntaneuvosto kokouksessaan 22.2.2023 (31 §), Rantakylän 
seurakuntaneuvosto kokouksessaan 15.2.2023 (3 §), Vaara-Karjalan 
seurakuntaneuvosto kokouksessaan 15.2.2023 (20 §), Enon 
seurakuntaneuvosto kokouksessaan 7.2.2022 (14 §) ja Pyhäselän 
seurakuntaneuvosto kokouksessaan 16.2.2023 (16 §).

Yhteisen kirkkoneuvoston ohjesääntö
”Yhteisen kirkkoneuvoston on vuosittain annettava yhteiselle 
kirkkovaltuustolle kertomus seurakuntayhtymän edellisen vuoden toiminnasta 
käsiteltäväksi valtuustossa samanaikaisesti edellisen vuoden tilinpäätöksen 
kanssa. Kertomuksessa tulee olla ainakin seuraavat asiat:
1. selvitys toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta;
2. luettelo seurakunnan jäsenten ja luottamushenkilöiden aloitteista ja 
kirkkoneuvoston toimenpiteistä niiden johdosta;
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3. hallintoelinten kokoonpano ja toiminta;
4. henkilöstötilinpäätös:
5. seurakuntayhtymän seurakuntien väkiluvuissa tapahtuneet muutokset;
6. määrärahojen toteutuminen ja tuloksen muodostuminen;
7. tuloslaskelma ja tase; sekä
8. tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet.”
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston ohjesääntö 14 
§

Seurakuntayhtymän tilinpäätös vuodelta 2022 on liitteenä 2.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. hyväksyä Joensuun seurakuntayhtymän vuoden 2022 tilinpäätöksen sekä

2. allekirjoittaa tilinpäätöksen ja jättää tilinpäätöksen tilintarkastajien 
tarkastettavaksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Yhteinen kirkkoneuvosto 23.5.2023

Tilintarkastajat ovat 16.5.2023 antaneet lausuntonsa seurakuntayhtymän 
hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tarkastuksesta tilikaudelta 1.1.–
31.12.2022. Seurakuntayhtymän tilintarkastuskertomus on liitteessä 2.

”Tilintarkastajan on tarkastettava toukokuun loppuun mennessä 
julkishallinnon hyvän tilintarkastustavan mukaisesti kunkin tilikauden hallinto, 
kirjanpito ja tilinpäätös.

Tilintarkastajan on tarkastettava:
1) onko hallintoa hoidettu laillisesti ja asianomaisten toimielinten ja 
viranhaltijoiden päätösten mukaisesti;
2) onko tilinpäätös laadittu tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja 
määräysten mukaisesti sekä antaako se oikeat ja riittävät tiedot tilikauden 
toiminnasta, taloudesta, taloudellisesta kehityksestä ja taloudellisista 
vastuista;
3) onko sisäinen valvonta järjestetty asianmukaisesti.

Havaitsemistaan epäkohdista tilintarkastajan on ilmoitettava viipymättä 
kirkkoneuvostolle tai yhteiselle kirkkoneuvostolle.” KJ 15:8 §

”Tilintarkastuksesta on annettava kirkkovaltuustolle tai yhteiselle 
kirkkovaltuustolle kultakin tilikaudelta tarkastuskertomus, jossa esitetään 
tarkastuksen tulokset. Tarkastuskertomuksessa on myös esitettävä, 
voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja myöntää tilivelvollisille vastuuvapaus.

Jos tilintarkastuksessa havaitaan, että hallintoa ja taloutta on hoidettu vastoin 
säännöksiä tai asianomaisen toimielimen tai viranhaltijan päätöksiä eikä virhe 
tai aiheutunut vahinko ole vähäinen, on tarkastuskertomuksessa tehtävä 
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asiasta tilivelvolliseen kohdistuva muistutus. Muistutusta ei voida kohdistaa 
kirkkovaltuuston ja yhteisen kirkkovaltuuston jäseniin.

Kirkkoneuvoston ja yhteisen kirkkoneuvoston on esitettävä tilinpäätös sekä 
tilintarkastuskertomus ja siihen liittyvät asianomaisilta muistutuksen johdosta 
pyydetyt vastineet ja oma lausuntonsa kirkkovaltuuston tai yhteisen 
kirkkovaltuuston käsiteltäväksi.

Kirkkovaltuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto päättää toimenpiteistä, joihin 
tarkastuskertomus ja siitä tehdyt muistutukset antavat aihetta. Tilinpäätöksen 
hyväksymisen yhteydessä päätetään myös vastuuvapaudesta tilivelvollisille.” 
KJ 15:9 §

Selvitys tilintarkastuskertomukseen vuodelta 2022
Tilintarkastaja on yhteiselle kirkkovaltuustolle antamassaan 
tilintarkastuskertomuksessa aiheellisesti kiinnittänyt huomiota kahden 
pääluokan (yleishallinnon ja kiinteistötoimen pääluokat) talousarvioylityksiin. 
Pääluokkayhteenveto sisältyy Tilinpäätös 2022 -asiakirjaan (YKN 28.3.2023, 
47 §, s. 77). 

Pääluokka/Seurakunta
TA kuluva 

2022

TA 
muutokset 

2022

TA 2022 
muutosten 

jälkeen Toteuma 2022 Yli/ali T-%

Yleishallinto 1 PL 1 232 000,00  1 232 000,00 1 444 128,96 -212 128,96 117,2
Joensuun seurakunta  2 PL 1 656 437,00  1 656 437,00 1 559 413,51 97 023,49 94,1
Pielisensuun seurakunta 2 PL 1 573 888,00  1 573 888,00 1 353 323,96 220 564,04 86,0
Rantakylän seurakunta 2 PL 1 178 335,00  1 178 335,00 1 112 709,39 65 625,61 94,4
Vaara-Karjalan seurakunta 2 PL 385 526,00  385 526,00 386 249,76 -723,76 100,2
Enon seurakunta 2 PL 537 822,00  537 822,00 468 719,95 69 102,05 87,2
Pyhäselän seurakunta 2 PL 680 601,00  680 601,00 594 557,57 86 043,43 87,4
Yhteinen seurakuntatyö PL 3 953 850,00 35 000,00 988 850,00 904 609,75 84 240,25 91,5
Hautaustoimi PL 4 647 700,00  647 700,00 666 622,69 -18 922,69 102,9
Kiinteistötoimi PL 5 2 137 841,00 154 500,00 2 292 341,00 2 444 548,84 -152 207,84 106,6
YHTEENSÄ (toimintakate) 10 984 000,00 189 500,00 11 173 500,00 10 934 884,38 238 615,62 97,9

Näiden osalta voidaan todeta seuraavaa:
1 Yleishallinnon pääluokka: yleishallinnon pääluokan kehyspoikkeama on 

212 128,96 euroa, mikä tarkoittaa 17,2 % ylitystä valtuuston 
vahvistamaan kehykseen. Tähän poikkeamaan on monia syitä, joista 
merkittävimmät ovat seuraavat:

a. määräaikaisten työntekijöiden palkkoihin oli vuoden 2022 
talousarvion yhteydessä budjetoitu 51 600 euroa, mutta toteuma 
oli 119 682,70 euroa. Erotus siis hieman yli 68 tuhatta euroa. 
Toteutuneissa on mukana kymmenisen henkilöä, mm. vs. 
hallintojohtaja ja Herättäjäjuhlien pääsihteeri. Talousarviota 
laadittaessa ei ollut tiedossa esimerkiksi hallintojohtajan 
viransijaisuus.

b. yleishallinnon kustannuspaikalle on kirjattu budjetoimattomia eri 
noin 89 tuhannen euron arvosta. Tämä on tietenkin väärin ja on 
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huonoa taloushallintoa. Toisaalta kirjatut kulut eivät itsessään ole 
olleet aiheettomia, mutta ne olisi ollut syytä budjetoida toisaalle ja 
myöskin kirjata oikein. Lisäksi keskusrekisretimaksua (toteutunut 
138 000 euroa) ei ollut budjetoitu ainakaan tälle kustannustilille 
vaan todennäköisesti asiantuntijapalveluihin. Lisäksi on maksettu 
Ukrainan sodan uhreille tukea 30 000 euroa. 

c.  useista eri lähteistä koostuvia budjetoitujen kustannusten ylityksiä, 
jotka ovat johtuneet vuoden 2022 kustannusten ennakoimattoman 
nopeasta noususta. Kuluja, jotka käytännön toiminnan sujumiseksi 
on täytynyt maksaa, mutta jotka ovat vuoden 2022 aikana 
maksaneet enemmän kuin vuoden 2022 talousarviota laadittaessa 
osattiin olettaa. Näitä ovat muun muassa Kipan palvelumaksut        
(10 779,80 euron ylitys), tietohallinnon palvelumaksut IITA 
24 207,14 euroa, kirkollisvaaleihin ym. liittyviä painatus-ja 
ilmoituskuluja (7 290,27 euroa – mm. 
henkilöstöpäällikköhakuilmoitus. Osa kuluista (esim Kipa ja IITA) 
realisoitui sen verran myöhään, ettei niihin enää loppuvuodesta 
2022 ehtinyt tai voinutkaan reagoida. Koneiden ja laitteiden 
vuokrat (16 529,60 euroa), muut palvelut 13 969,13 euroa 
(pääasiassa epassikuluja, joita vaikea ennakoida).

d. Sirkka Vänskän testamentin osalta on tapahtunut kirjausvirhe: 
testamenttiin liittyvää kulua 22 000 euroa on erheellisesti maksettu 
yleishallinnon kustannuspaikalta. Virhe korjataan vuoden 2023 
tilinpäätökseen.

Kaikki yllä mainitut erät tekevät yhteensä 290 772,91 euroa.

Kokonaisuutena yleishallinnon pääluokasta voi todeta, että kustannuspaikalle 
kirjatut kulut ovat olleet itsessään aiheellisia ja oikeita. Budjetointi olisi pitänyt 
suorittaa tarkemmin ja realistisemmin. Myöskään vuoden 2022 
kustannusnousuja ei tietenkään vuoden 2021 syksyllä osattu huomioida. 
Myöskään raportointijärjestelmämme ei anna välineitä ajantasaiseen 
seuraamiseen.  Ongelmaa tullaan korjaamaan vuoden 2023 aikana.

2 Kiinteistöjen pääluokka: kiinteistöjen pääluokan kehyspoikkeama oli 
152 207,84 euroa mikä tarkoittaa 6,6 prosentin ylitystä valtuuston 
vahvistamaan kehykseen. Aluksi voi todeta, että kiinteistöihin liittyvien 
palveluiden ja tavaroiden hinnoittelun osalta vuosi 2022 oli 
poikkeuksellisin vuosikymmeniin. On ehkä hyvä todeta, että 
kiinteistötoiminnan raportointi ei ole seurakuntayhtymässä ajan tasalla. 
Sen vuoksi onkin toimintasuunnitelmaan 2023 lisätty kohta 
kiinteistöraportointisovelluksen uudistamisesta. Nykyinen järjestelmä ei 
mahdollista ajantasaista seurantaa. Kehysylitykset johtuivat lähinnä 
seuraavista syistä:

a. Yleinen kiinteistöihin ja rakentamiseen liittyvä kustannusten 
ennakoimaton nousu vuoden 2022 aikana. Palvelujen ostot 
budjettiylitystä 164 881,14 euroa ja tarvikeostot budjettiylitystä 
34 632,73 euroa. Vuoden 2023 talousarviota laadittaessa tämä 
kustannusten nousu huomioitiin korottamalla kiinteistötoinen 
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kehystä merkittävästi. Energiakustannukset ovat verrattuna 
talousarvioon ylittyneet 151 000 eurolla.

b. puhtaanapidon kustannukset ovat lisääntyneet vähentyneen 
henkilöstömäärän vuoksi on jouduttu käyttämään enemmän 
ostopalveluja. Budjettiylitys 13 560,52 euroa.

c. Huolto- ja korjauspalvelut lisääntyvät jatkuvasti – korjausvelan 
kasvaminen kasvattaa korjauskuluja.

d. Sakraalikuluja on virheellisesti kirjattu kiinteistöjen 
kustannuspaikalle noin 6000 euron arvosta.

e. Henkilöstökulut oli alibudjetoitu 71 454,53 eurolla.
f. Kustannuspaikalle oli kirjattu ei-budjetoituja eriä 44 616,67 euroa.

Yllä mainitut negatiiviset budjettierot yhteensä 315 585,07. Näiden lisäksi oli 
toki myös positiivisia budjettieroja.

Molempien pääluokkien osalta voi todeta, että suunnitelma vuoden mittaan oli 
seurata kustannuskehitystä ja tarvittaessa tuoda lisätalousarvioesitykset 
joulukuun valtuustoon. Raportointijärjestelmän jälkijättöisyyden vuoksi tilanne 
näytti vielä loka-marraskuussa siltä, ettei lisätalousarvioita tarvittaisi, mutta 
loppuvuoden tilinpäätöskirjaukset muuttivat tilanteen ja jouduimme toteamaan 
kehyksien ylittämisen näiden kahden pääluokan osalta. Myös vuoden mittaan 
tapahtuneet henkilöstöjärjestelyt vaikuttivat reagointinopeuteen.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se päättää

1. hyväksyä tilintarkastuskertomukseen liittyvän selvityksen,

2. hyväksyä toimintakertomuksen ja vahvistaa tilinpäätöksen vuodelta 2022 
sekä

3. tili- ja vastuuvapaudesta tilivelvollisille tilivuodelta 2022.

Kirkkoneuvosto Päätösesitys hyväksyttiin.

23.05.2023
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä - yhteinen kirkkoneuvosto

Pöytäkirja 5/2023  18



Tuloveroprosentti vuodelle 2024

Diaarinumero DJOE/261/02.01.01/2023

Esittelijä Juha Savela

Verorakenteen muutos

Kirkkohallitus antoi seurakuntatalouksille valtiovarainministeriön laskelmiin 
perustuvan suosituksen kirkollisveroprosentin alentamisesta vuodelle 2023. 
Joensuun evankelisluterilaisen seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto 
päätti kokouksessaan kesäkuussa 2022 alentaa vuodelle 2023 
kirkollisveroprosenttia 1,55 prosentista 1,50 prosenttiin. Alentamistarpeen 
taustalla oli vuoden 2023 alusta voimaan tullut sote-verouudistus, jossa 
kuntien verotuloja siirrettiin valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan 
rahoittamiseksi. 

Ansiotuloverotuksen muutokset toteutettiin nykyisen verojärjestelmän sisällä 
muuttamalla valtion tuloveroasteikkoa, kuntien veroprosentteja sekä useita eri 
vähennyksiä. Valtion- ja kunnallisverotuksen veropohjat yhdistettiin siten, että 
tulosta tehtävät vähennykset myönnettiin jatkossa samoin perustein ja 
samansuuruisina sekä valtion- että kunnallisverotuksessa. 
Kunnallisveroprosentteja alennettiin 12,64 %-yks. ja valtion verotusta 
kiristettiin vastaavasti. Tavoitteena oli, että muutoksilla olisi mahdollisimman 
vähän vaikutusta verotuksen tasoon. 

Kirkollisvero ja talousnäkymä Joensuun seurakuntayhtymässä

Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän tilinpäätökset olivat alijäämäisiä 
vuosina 2016–2018. Talouden tasapainottaminen ja toiminnan tason 
turvaaminen edellyttivät tuloveroprosentin nostamista 0,1 prosenttiyksiköllä 
1,55 prosenttiin vuodelle 2019, jolla tasolla se pysyi vuoteen 2022 saakka. 
Vuosien 2019, 2020 ja 2021 tilinpäätökset olivat ylijäämäisiä. Samoin on 
käytännössä vuoden 2022 tilinpäätös: hienoinen alijäämä (-66 tuhatta euroa) 
syntyi sijoitusten realisoimattomien arvonalennuksien (-376 tuhatta euroa) 
johdosta.

Valtiovarainministeriö on laatinut seurakuntatalouksille kirkollisveron nykyisten 
veroprosenttien tuomat suuntaa antavat arviot verokertymistä vuodelle 2024 
(12 434 T € vuodelle 2024, 11 734 T € v. 2022).

Harvoin on talousennusteita tehty yhtä epävarmassa näkymässä kuin tällä 
hetkellä. Kuitenkin Joensuun seurakuntayhtymän talous on vakaalla pohjalla, 
takana on useita ylijäämäisiä vuosia, kirkollisverokertymän ennakoidaan 
kasvavan myös vuonna 2024 ja suurimpien hintojen ja kustannusten 
korotuspaineiden oletetaan väistyvän. Inflaation arvellaan vuonna 2023 
olevan n. 5 prosentin luokkaa ja vuodelle 2024 ennustetaan n. 3 prosentin 
inflaatiota. Näistä lähtökohdista näyttää siltä, ettei kirkollisveroprosentin 
muuttamiseen vuodelle 2024 olisi tarvetta. Ei myöskään ole syytä lisätä 
veronmaksajien rasitusta näinä muutenkin vaikeina aikoina.

§ 72
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Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että vuoden 
2024 tuloveroprosentti pidetään ennallaan 1,50 prosentissa.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Tilintarkastajan valinta valtuustokaudelle 2023-2026

Diaarinumero DJOE/255/00.03.00/2023

Esittelijä Juha Savela

Seurakuntayhtymän kirjanpitovelvollisuus ja tilintarkastus; sovellettavat 
säännökset
Seurakunnan ja seurakuntayhtymän kirjanpitovelvollisuuteen, kirjanpitoon ja 
tilinpäätökseen sovelletaan kirjanpitolakia (1336/1997). Tilintarkastukseen 
sovelletaan julkishallinnon ja -talouden tilintarkastuksesta annettua lakia 
(1142/2015) siltä osin kuin tässä laissa tai kirkkojärjestyksessä ei toisin 
säädetä. (30.12.2015/1602) (KL 15:4.1)

Tilintarkastaja ja varatilintarkastaja vai tilintarkastusyhteisö
Kirkkojärjestyksen 15 luvun 7 §:n mukaan kirkkovaltuusto tai yhteinen 
kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja talouden 
tarkastamista varten joko vähintään yhden varsinaisen ja yhden 
varatilintarkastajan tai tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajan ja 
varatilintarkastajan tulee olla JHT-tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö. 
Tilintarkastusyhteisön on määrättävä päävastuulliseksi tilintarkastajaksi JHT-
tilintarkastaja.

Tilintarkastajalla on oltava edellytykset riippumattoman ja riittävän laajan 
tilintarkastuksen toimittamiseen. Jos edellytykset riippumattomaan 
tarkastukseen puuttuvat, tilintarkastajan on kieltäydyttävä vastaanottamasta 
tehtävää tai luovuttava siitä. Kirkkovaltuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto voi 
erottaa tilintarkastajan tai tilintarkastusyhteisön tehtävästään kesken 
toimikauden. Tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö voi erota tehtävästään 
kesken toimikauden ilmoittamalla siitä kirkkovaltuustolle tai yhteiselle 
kirkkovaltuustolle.

Tilintarkastajiksi valitaan joko yksi tai useampi varsinainen tilintarkastaja 
(henkilö) ja yksi tai useampi varatilintarkastaja (henkilö). Vaihtoehtoisesti 
seurakuntatalous voi valita tilintarkastusyhteisön. Käytännön kannalta 
suositeltavampaa on valita tilintarkastusyhteisö, koska se voi paremmin taata 
tilintarkastuksen jatkuvuuden osoittamalla seurakuntataloudelle uuden 
tilintarkastajan esim. mahdollisissa henkilövaihdostilanteissa. 
Tilintarkastusyhteisössä on laajaa osaamista, jota voidaan hyödyntää 
hallintoon, omaisuuteen ja talouteen liittyvissä usein monimutkaisissa 
tilanteissa. (Kirkkohallituksen yleiskirje 28/2022)

Kirkkohallitus suosittelee, että seurakuntatalouksissa tarkastuspäiviä olisi 
vähintään kuusi. 

Tilintarkastuksen kilpailutus
Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymä on julkisista hankinnoista annetun lain 5 
§:ssä tarkoitettu hankintayksikkö. Hankintalakia ei kuitenkaan sovelleta 
tavara- tai palveluhankintoihin, suunnittelukilpailuihin eikä palveluja koskeviin 
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käyttöoikeussopimuksiin, jos hankinnan ennakoitu arvo ilman arvonlisäveroa 
on vähemmän kuin 60 000 euroa (JulkHankL 25.1,1)
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän tilintarkastuksen arvonlisäveroton hinta 
ei ylitä 60 000 euroa, joten tilintarkastuksen kilpailutusvelvoitetta ei ole. Siitä 
huolimatta tarkastuspalvelua hankittaessa seurakuntatalouden tulee 
noudattaa hyvän hallinnon periaatteita ja seurakuntatalouden omia 
hankintaohjeita. Kirkkohallitus suosittelee palveluhankinnan kilpailuttamista, 
jos päädytään valitsemaan tilintarkastusyhteisö. 

Seurakuntatalous määrittelee tarjouspyynnössä ne valintakriteerit, joita se 
noudattaa tehdessään päätöstä tarkastuspalvelun hankinnasta. 
Valintakriteereiden mukaan tehtävän mahdollisen pisteytyksen perusteet on 
kerrottava tarjouspyynnössä. 
Hankintamenettelyn keskeisimmät vaiheet ovat: 
1. Soveltuvuusvaatimusten tarkistaminen 
2. Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden tarkistaminen 
3. Tarjousten vertailu 
4. Hankintapäätöksen tekeminen ja päätöksestä ilmoittaminen 
5. Hankintasopimuksen tekeminen tarjouskilpailun voittaneen tarjoajan 
kanssa 

Tarjoajan tulee täyttää asetetut soveltuvuusvaatimukset ja osoittaa 
tarjouksessaan tarjoamansa palvelun olevan tarjouspyynnössä ja muissa 
hankinta-asiakirjoissa esitettyjen vaatimusten mukainen. Hankintayksikön on 
suljettava tarjouspyyntöä tai tarjousmenettelyn ehtoja vastaamattomat 
tarjoukset tarjouskilpailusta.

Tarjousten pyytäminen
Joensuun seurakuntayhtymän tilintarkastuksesta valtuustokaudelle 2023–
2026 on pyydetty tarjoukset yhtymän nykyiseltä tilintarkastajalta 
tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab:lta, tilintarkastusyhteisö BDO Audiator 
Oy:ltä, tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy:ltä sekä tilintarkastusyhteisö 
TALVEA Julkishallinnon palvelut Oy:ltä. Hankintamenettelynä käytetään 
avointa menettelyä. Tarjouspyyntö on liitteenä 3.Tarjoukset pyydettiin 
toimittamaan 30.4.2023 mennessä. Tarjousasiakirjat, tarjousten 
vertailutaulukko ja päätösesitys tuodaan kokoukseen.

Saadut tarjoukset
Määräaikaan 30.4.2023 mennessä tarjouksen jättivät tilintarkastusyhteisöt 
BDO Audiator Oy, TALVEA Julkishallinnon palvelut Oy sekä KPMG Oy Ab. 
Kaikki tarjoajat täyttävät tarjouspyynnössä asetetut soveltuvuus- ja 
palveluntuottamista koskevat vaatimukset. Kaikki tarjoukset ovat 
tarjouspyynnön mukaisia. 

Tarjousten arviointikriteerit 
Tarjouksista hyväksytään seurakuntayhtymälle kokonaistaloudellisesti 
edullisin vaihtoehto. Kokonaistaloudellisuuden muodostuminen perustuu 
seuraaviin kriteereihin ja niiden painotuksiin:
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Hinta, painotus 60 % Painotus Laatu, painotus 40 % Painotus
Kokonaishinta 
sopimuskaudelle 

40 % Asiantuntemus, 
kokemus
Vastuullisen tilintarkastajan 
kokemus 
seurakuntataloudesta sekä 
kirkon hallinnon ja talouden 
tuntemuksesta

20 %

Vastuullisen 
tarkastajan 
päiväveloitus

Avustavan tarkastajan 
päiväveloitus

10 %

10 %

Asiantuntemus, 
kokemus
Avustavan tilintarkastajan 
ammattitutkinnot
Avustavan tilintarkastajan 
kokemus

10 %

Vastuullisen 
tilintarkastajan osuus 
tarkastuksesta

10 %

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se 
antaa Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän hallinnon ja talouden tarkastamisen 
valtuustokaudella 2023–2026 tilintarkastusyhteisö TALVEA Julkishallinnon 
palvelut Oy:lle. Päätösperusteena on kokonaistaloudellisesti edullisin tarjous 
tarjouspyynnössä määritellyin valintaperustein.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Lainan ottaminen hautaustoimen toimisto- ja huoltorakennuksen sekä Kiihtelysvaaran 
kirkon rakennushankkeiden rahoittamiseksi

Diaarinumero DJOE/262/02.03.04/2023

Esittelijä Juha Savela

Yhteinen kirkkoneuvostoon kokouksessaan 25.4.2023 
talousarviovaltuuksiensa puitteissa hyväksynyt hautaustoimen toimisto- ja 
huoltorakennuksen (Rauhankatu 4) rakentamisen aloittamisen 
Kustannusarvioksi hyväksyttiin (25.4.2023) 4.961,497 euroa.

Yhteinen kirkkovaltuusto hyväksyi 4.10.2022 Kiihtelysvaaran kirkon 
rakentamisen. Tuolloinen talousarvionäkemys oli 4 579 043 euroa. Kevään 
2023 aikana kustannuskehitys on kuitenkin johtanut siihen, ettei mainitussa 
budjettiraamissa pysytä vaan kustannusarvio per 23.4.2023 on 
5.461.439+urut (sis. alv) euroa. Tämä tarkoittaa sitä, että rakentamispäätös 
on esiteltävä lisätalousarvionluontoisena yhteiselle kirkkovaltuustolle, joka 
kokoontuu 13.6.2023.

Mainittujen rakennushankkeiden osalta rahoituksesta todetaan seuraavaa:
1. Hautaustoimen toimisto- ja huoltorakennus: 

”Hanke palvelee sekä hautaustoimen että hautainhoitorahaston 
yksiköiden vastuulla olevien tehtävien hoidossa. Hankkeen 
käyttötalouteen ja investointimenoihin kohdistuvat kustannukset jaetaan 
näiden välillä yksiköiden henkilöstökulujen suhteessa niin, että 2/3 osaa 
hankkeen kuluista kohdistuu hautaustoimen pääluokalle ja 1/3 
hautainhoitorahastolle.

Hankkeen rahoitus edellyttää seurakuntayhtymän ja hautainhoitorahaston 
sijoitusomaisuuden purkamista tai lainarahoitusta. Seurakuntayhtymän 
osuus hankkeen rahoituksesta tulee olemaan noin 2 450 000 euroa ja 
hautainhoitorahaston osuus 1 150 000 euroa”. 

Myöhempi hintakehitys on johtanut siihen, että vastaava 
rahoitusjakautuma nykyisen kustannusarvion osalta on: 
seurakuntayhtymä 3 300 000 euroa ja Hautainhoitorahasto 1 700 000 
euroa.

2. Kiihtelysvaaran kirkko: 
”Hankkeen omarahoitus tullaan kattamaan rakennusrahastosta ja se tulee 
edellyttämään seurakuntayhtymän sijoitusomaisuuden purkamista tai 
lainarahoitusta.” 

Hankesuunnitelmissa on osaksi rahoitusta kaavailtu lainanottamista. 
Investointien kokonaisarvo on 10,5 miljoonaa euroa. Yhteiselle 
kirkkoneuvostolle tehtävässä esityksessä on investointien rahoitus suunniteltu 
seuraavasti:
1. Kokonaisinvestointi 10,5 miljoonaa euroa.
2. Lainalla rahoitetaan 5,5, miljoonaa euroa
3. Sijoitusrahastoja puretaan 5 miljoonaa euroa.

§ 74
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a. Kiihtelysvaaran kirkon rakentamiseen varattu sijoitusrahasto (17.5.2023 
3 296 121 euroa) käytetään kokonaisuudessaan Kiihtelysvaaran kirkon 
rakentamiseen

b. Hautaustoimen toimisto-ja huoltorakennuksen rahoittamiseksi puretaan 
Hautainhoitorahasto sijoitusrahastoja noin 1,7 miljoonaa euroa.

Edellä esitetyn lainan (5,5 miljoonaa euroa) hankkimiseksi pyydettiin 
lainatarjoukset Pohjois-Karjalan Osuuspankilta, Nordea pankilta ja 
Danskebankilta. Tarjoukset ovat nähtävillä kokouksessa.

.
Kirkkolain 9 luvun 1 §:n mukaan lainanottamisesta päättää kirkkovaltuusto.

Päätösvalta ja sen siirtäminen (KL 9 luvun 1 §)  
”Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty 
tai määrätty. Ohje- tai johtosäännöllä voidaan kirkkovaltuuston päätösvaltaa 
siirtää säännössä mainittavissa asioissa kirkkoneuvostolle, sen jaostoille sekä 
johtokunnille.
Päätösvaltaa ei kuitenkaan saa siirtää
1) asioissa, joista kirkkovaltuuston on tämän lain, kirkkojärjestyksen, niiden 

perusteella annettujen täytäntöönpanomääräysten taikka yleisen lain tai 
asetuksen nimenomaisen säännöksen mukaan päätettävä;

2) asioissa, joissa päätöksen tekemiseen vaaditaan määräenemmistö tai 
joissa päätös on alistettava; tai

3) lainan ottamisessa tai uudistamisessa taikka sen maksuajan 
pidentämisessä, jollei kysymyksessä ole tilapäisen tarpeen vuoksi 
otettava laina.

Kirkkolain 9 luvun 1 §:n mukaan lainanottamisesta päättää kirkkovaltuusto.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että 

1) Joensuun evankelisluterilainen seurakuntayhtymä ottaa Nordea Bank Oyj:ltä 
pankin tarjouksen mukaisen 5,500.000,00 euron lainan 10 vuoden 
takaisinmaksuajalla: viitekorkona 2,5 miljoonan euron osalta 6 kuukauden 
euribor lisättynä tarjouksen mukaisella marginaalilla sekä 3 miljoonan euron 
lainan tarjouksen mukaisella kiinteällä korolla lisättynä tarjouksen mukaisella 
marginaalilla (kertanosto). Laina käytetään hautaustoimen toimisto- ja 
huoltorakennuksen ja Kiihtelysvaaran kirkon rakentamisen rahoittamiseen. 
Laina voidaan seurakuntayhtymän niin päättäessä myös maksaa 
ennenaikaisesti takaisin. Laina on lyhennysvapaa rakennushankkeiden 
loppuun saakka kuitenkin korkeintaan 31.12.2024 saakka. Molemmat lainat 
ovat vakuudettomia. Loppuosa investoinneista katetaan sijoitusrahastoja 
purkamalla. Tämä tapahtuu vahvistetun sijoituspolitiikan mukaan 
hallintojohtajan päätöksillä.

2) yhteinen kirkkovaltuusto valtuuttaa hallintojohtaja Juha Savelan (30.6.2023 
saakka) ja hallintojohtaja Tommi Mäen (1.7.2023 alkaen) allekirjoittamaan 
yksin seurakuntayhtymän puolesta laina-, vakuus- ym. asiakirjat, ja 
tarvittaessa hakemaan kiinnityksiä seurakuntayhtymän kiinteistöihin sekä 

23.05.2023
Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä - yhteinen kirkkoneuvosto

Pöytäkirja 5/2023  25



valtuuttaa hallintojohtajan sopimaan lainan nostoaikataulusta huomioiden 
rakennushankkeiden kassatarpeen.

 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Henkilöstön palkitsemiskäytännöt -ohjeen hyväksyminen

Diaarinumero DJOE/265/01.02.04/2023

Esittelijä Juha Savela

Joensuun seurakuntayhtymän henkilöstöpäällikkö Päivi Hirvonen on koonnut 
ohjeistuksen etuuksista, joita Joensuun seurakuntayhtymässä voidaan 
käyttää henkilöstön palkkaukseen ja palkitsemiseen. Ohjeistuksen laatimisen 
tavoitteena on palkitsemiskäytäntöjen yhdenmukaistaminen. Säännökset 
palkitsemisesta sisältyvät Kirkon virka- ja työehtosopimukseen sekä 
paikallisiin sopimuksiin. Palkitsemisen kokonaisuuteen kuuluvat aineellisen 
palkitsemisen muodot ja henkilöstöedut sekä aineettomat palkitsemisen 
muodot. 

Palkitsemisella tarkoitetaan niiden keinojen kokonaisuutta, joita työnantaja 
tarjoaa työntekijöilleen vastikkeeksi ja kiitokseksi tehdystä työstä. 
Palkitseminen on yksi henkilöstövoimavarojen johtamisen tärkeimmistä osa-
alueista. Organisaation näkökulmasta palkitsemisella kannustetaan 
henkilöstöä toimimaan yhteisön tavoitteiden ja arvojen suuntaisesti; 
motivoituneella henkilöstöllä on suuri vaikutus yhteisön tuloksellisuuteen. 
Työntekijän näkökulmasta tarkasteltuna organisaatio viestii palkitsemisen 
kautta työntekijälle, kuinka hyvin hän suoriutuu työstään.

Palkitsemiseen liittyy runsaasti odotuksia, sillä palkitsemisen kokonaisuus 
kattaa kaiken sen, mitä työntekijä saa antaessaan motivoituneen 
työpanoksensa ja osaamisensa organisaation käyttöön. Onnistuessaan 
palkitseminen paitsi motivoi työntekijää, myös poistaa motivoitumisen esteitä. 

Henkilöstön palkitsemiskäytännöt -ohje on liitteenä 5. Joensuun 
seurakuntayhtymän yhteistyötoimikunta hyväksyi ohjeluonnoksen 
kokouksessaan 8.5.2023 ja henkilöstöasioiden valmisteluryhmä 
kokouksessaan 10.5.2023. 

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. hyväksyä Henkilöstön palkitsemiskäytännöt -ohjeen liitteen mukaisena ja

2. lähettää ohjeen seurakuntaneuvostoille käyttöönotettavaksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

§ 75
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Työ- ja virkavelvollisuuksien laiminlyönti ja työnantajan menettelyt -ohjeen 
hyväksyminen

Diaarinumero DJOE/266/01.00.00/2023

Esittelijä Juha Savela

Työ- ja virkavelvollisuuksien laiminlyönti ja työnantajan menettelyt -ohjeeseen 
on koottu asiaa koskeva sääntely sekä toimintaohjeet. Kokonaisuus on 
laadittu takaamaan työnantajan ja työntekijän oikeuksien toteutuminen sekä 
mahdollistamaan hyvän hallintotavan mukaisen menettelyn toteutuminen työ- 
ja virkavelvollisuuksien laiminlyönnin tapahtuessa. Yhteiset ohjeet työnantajan 
menettelylle turvaavat oikeudenmukaisen ja yhdenvertaisen työntekijöiden 
kohtelun.

Menettelytapaohjeistuksen tarkoituksena on turvata sekä työntekijän, että 
työnantajan oikeusturvaa. Lisäksi yhteisellä ohjeella yhtenäistetään ja 
selkeytetään käytäntöjä Joensuun seurakuntayhtymässä. Tärkeää on, että 
laiminlyönteihin puututaan aina tilanteen vakavuuteen nähden oikeassa 
suhteessa olevilla tarkoituksenmukaisilla keinoilla.

Tilanteen selvittäminen vaatii aina tapauskohtaista harkintaa. 

Työ- ja virkavelvollisuuksien laiminlyönti ja työnantajan menettelyt -ohje 
hyväksyttiin yhteistyötoimikunnassa 8.5.2023.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. hyväksyä Työ- ja virkavelvollisuuksien laiminlyönti ja työnantajan 
menettelyt -ohjeen liitteen mukaisena ja

2. lähettää ohjeen seurakuntaneuvostoille käyttöönotettavaksi.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

§ 76
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Tarpeettomien virkojen lakkauttaminen; Joensuun seurakuntayhtymä

Diaarinumero DJOE/267/01.01.00/2023

Esittelijä Juha Savela

Taustaa
Joensuun seurakuntayhtymässä on tällä hetkellä useita täyttämättömiä 
virkoja, joista osa on korvattu työsuhteilla ja osa jätetty kokonaan täyttämättä. 
Monien nyt lakkautettaviksi esitettävien virkojen juuret ovat Joensuun 
seurakuntayhtymään kuuluvissa seurakunnissa ennen niiden liittymistä 
seurakuntayhtymään. Yhtymään liittymisen myötä mm. kiinteistö- ja 
talouspalvelujen virat tehtävineen siirtyivät seurakuntayhtymässä 
hoidettavaksi. Lisäksi virkatarpeisiin ovat vaikuttaneet taloushallinnon 
tehtävien siirtyminen Kirkon palvelukeskuksen hoidettavaksi vuonna 2015 
sekä keskusrekisteritoiminnan siirtyminen Kuopion aluekeskusrekisterin 
hoidettavaksi 1.1.2022 alkaen1. Viime vuosina julkishallinnossa on yhä 
laajemmin siirrytty tehtävien hoitamiseen työsuhteisina.

Kirkon palvelussuhteet; virkasuhde – työsuhde
Kirkon työntekijät työskentelevät virkasuhteissa tai työsuhteissa. Kirkon 
virkasuhdetta koskevat säännökset ovat kirkkolaissa ja kirkkojärjestyksessä, 
työsopimussuhteesta säädetään pääosin työsopimuslaissa. Virkasuhde on 
julkisoikeudellinen palvelussuhde, joka perustetaan hallinnollisella 
päätöksellä. Virkaa perustettaessa määritetään viran kelpoisuusehdot, 
keskeiset tehtävät sekä vaativuusryhmä. Virka on olemassa riippumatta siitä, 
hoitaako sitä kukaan. Työsuhde perustuu työnantajan ja työntekijän väliseen 
sopimukseen. Työsuhde syntyy työsopimuksen allekirjoittamisella. 
Julkishallinnossa työsopimusta edeltää yleensä toimielimen päätös 
henkilövalinnasta. 

Viran täyttämisen edellytykset
Vakituisen viran täyttäminen edellyttää, että valittu täyttää viran 
kelpoisuusehdot. Työsuhteeseen ottaminen on joustavampaa, ja valinnassa 
voidaan painottaa osaamista ja eduksi katsottavia ominaisuuksia. 
Seurakuntayhtymän monet tehtävät, mm. kiinteistötoimen seurakuntamestarin 
tehtävät, ovat sisällöltään sellaisia, että ne eivät edellytä virkasuhdetta.

Viran täyttäminen tai perustaminen on perusteltua ainakin seuraavissa 
tilanteissa:

 Tehtäviin kuuluu julkisen vallan käyttöä (hallintopäätösten tekeminen, 
esittelyt).

 Kyse on Kirkon virka- ja työehtosopimuksen määrittelemästä 
hengellisestä ja työajattomasta työstä.

 Kyse on ylimmän johdon työajattomasta työstä.

Viran täyttämättä jättäminen
Virkasuhteeseen ottamisesta päättävä viranomainen voi perustellusta syystä 
päättää - - viran täyttämättä jättämisestä (KL 6:10.2). Säännöstä koskevan 

1 YKV 14.10.2021, 44 §
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lainvalmisteluaineiston mukaan kenelläkään ei ole oikeutta tulla nimitetyksi 
virkasuhteeseen, eikä työnantajalla ole velvollisuutta täyttää haettavana 
ollutta virkasuhdetta, joten virkasuhde voidaan perustellusta syystä myös 
jättää kokonaan täyttämättä, vaikka se olisi ollut julkisesti haettavana. HE 
41/2012 vp, s. 27 

Määräaikainen palvelussuhde
Seurakuntayhtymässä täyttämättömien virkojen olemassaolosta saattaa 
syntyä ei-toivottava tilanne, kun henkilöstöä palkataan määräaikaisiin 
palvelussuhteisiin avoinna olevien virkojen täyttämisen sijasta. 
Määräaikaiseen palvelussuhteeseen ottamiselle tulee aina olla perusteltu syy 
(KL 6:9.2). 

Lakkautettavat virat
Palveluyksikkö Virkanimike Lkm Tehtävien nykyinen 

hoito
Keskusrekisteri toimistosihteeri 3 virkaa Kuopion 

aluekeskusrekisteri 
1.1.2022

Talous- ja hallintopalvelut palkanlaskija 1 virka Kirkon palvelukeskus
Talous- ja hallintopalvelut toimistosihteeri 1 virka työsuhteinen työntekijä
Kiinteistöpalvelut emäntä, Joensuu 1 virka työsuhteinen työntekijä
Kiinteistöpalvelut kiertävä srk-mestari, 

Joensuu
1 virka työsuhteinen työntekijä

Kiinteistöpalvelut srk-mestari, Noljakka 1 virka työsuhteinen työntekijä
Kiinteistöpalvelut emäntä, Pielisensuu 1 virka työsuhteinen työntekijä
Kiinteistöpalvelut emäntä, Rantakylä 1 virka ei hoitajaa
Kiinteistöpalvelut srk-mestari-

keittiötyöntekijä, 
Rantakylä

1 virka työsuhteinen työntekijä

Kiinteistöpalvelut kiinteistömestari 1 virka ei hoitajaa
Kiinteistöpalvelut seurakuntamestari, 

Eno
3 virkaa ei hoitajaa

Kiinteistöpalvelut kurssikeskuksen 
johtaja, Vaivio

1 virka työsuhteinen 
tiiminvetäjä

Joensuun seurakuntayhtymän yhteistyötoimikunta hyväksyi virkojen 
lakkautukset kokouksessaan 8.5.2023 ja henkilöstöasioiden 
valmistelutyöryhmä kokouksessaan 10.5.2023. 

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se 
lakkauttaa seuraavat Joensuun seurakuntayhtymän täyttämättömät virat 
tarpeettomina:

1. Keskusrekisteristä 3 toimistosihteerin virkaa

2. Talous- ja hallintopalveluista 1 palkanlaskijan virka ja 1 toimistosihteerin 
virka

3. Kiinteistöpalveluista 
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 1 kiinteistömestarin virka
 1 kurssikeskuksen johtajan virka (Vaivio)
 3 emännän virkaa (1 Joensuu, 1 Pielisensuu, 2 Rantakylä)
 4 seurakuntamestarin virkaa (1 Joensuun Noljakka, 3 Eno)
 1 kiertävän seurakuntamestarin virka
 1 seurakuntamestari-keittiötyöntekijä (Rantakylä)

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto päätti esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se 
lakkauttaa seuraavat Joensuun seurakuntayhtymän täyttämättömät virat 
tarpeettomina:

1. Keskusrekisteristä 3 toimistosihteerin virkaa

2. Talous- ja hallintopalveluista 1 palkanlaskijan virka ja 1 toimistosihteerin 
virka

3. Kiinteistöpalveluista 

 1 kiinteistömestarin virka
 1 kurssikeskuksen johtajan virka (Vaivio)
 3 emännän virkaa (1 Joensuu, 1 Pielisensuu, 2 Rantakylä)
 4 seurakuntamestarin virkaa (1 Joensuun Noljakka, 3 Eno)
 1 kiertävän seurakuntamestarin virka
 1 seurakuntamestari-keittiötyöntekijä virka (Rantakylä)
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Valmiussuunnitelman täydentäminen; Joensuun seurakuntayhtymä

Diaarinumero DJOE/268/00.01.05/2023

Esittelijä Juha Savela

Yhteinen kirkkoneuvosto 27.4.2021, 66 §

Valmiussuunnittelulla varaudutaan häiriötilanteisiin yhteiskunnassa
Kaikilla yhteiskunnan toimijoilla – viranomaisilla, kirkoilla ja uskonnollisilla 
yhteisöillä, yrityksillä, järjestöillä ja turvallisuustutkimusta tekevillä yhteisöillä – 
on tärkeä rooli toimintojen turvaamisessa häiriötilanteissa. Viranomaisten 
tulee huolehtia lakisääteisistä tehtävistään kaikissa olosuhteissa. Yleiset 
säännökset varautumisesta poikkeusoloihin ovat valmiuslaissa ja lisäksi 
pelastuslaissa väestönsuojelun osalta. Yhteiskunnan turvallisuusstrategia 
2017 korostaa kirkon roolia erityisesti henkisen kriisinkestävyyden 
vahvistajana. Seurakuntien toiminta tukee ihmisten hengellistä ja henkistä 
tasapainoa, tarjoaa osallisuuden kokemuksia ja vaikutusmahdollisuuksia sekä 
luo sosiaalisia verkostoja ja ehkäisee syrjäytymistä. Kirkon rooli henkisen 
kriisinkestävyyden vahvistajana toteutuu ihmisten kohtaamisessa, 
sielunhoidossa, diakoniassa ja jumalanpalveluselämän ylläpitämisessä. 

Valmiuslain tarkoituksena on poikkeusoloissa suojata väestöä sekä turvata 
sen toimeentulo ja maan talouselämä, ylläpitää oikeusjärjestystä, 
perusoikeuksia ja ihmisoikeuksia sekä turvata valtakunnan alueellinen 
koskemattomuus ja itsenäisyys. Valmiuslain mukaan poikkeusoloja ovat: 

1. Suomeen kohdistuva aseellinen tai siihen vakavuudeltaan rinnastettava 
hyökkäys ja sen välitön jälkitila; 

2. Suomeen kohdistuva huomattava aseellisen tai siihen vakavuudeltaan 
rinnastettavan hyökkäyksen uhka, jonka vaikutusten torjuminen vaatii 
tämän lain mukaisten toimivaltuuksien välitöntä käyttöön ottamista; 

3. väestön toimeentuloon tai maan talouselämän perusteisiin kohdistuva 
erityisen vakava tapahtuma tai uhka, jonka seurauksena yhteiskunnan 
toimivuudelle välttämättömät toiminnot olennaisesti vaarantuvat; 

4. erityisen vakava suuronnettomuus ja sen välitön jälkitila; sekä 
5. vaikutuksiltaan erityisen vakavaa suuronnettomuutta vastaava hyvin laajalle 

levinnyt vaarallinen tartuntatauti. 

Kirkon valmiussuunnittelu
Valmiussuunnittelu käsittää seurakunnan toiminnan suunnittelun 
häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa sekä tarpeelliset ennakkotoimenpiteet 
toiminnan varmistamiseksi. Seurakuntien varautumisen perustana on kirkkolain 
1 luvun 2 §:n säännös kirkon tehtävästä; kirkko tunnustuksensa mukaisesti 
julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramentteja sekä toimii kristillisen sanoman 
levittämiseksi ja lähimmäisenrakkauden toteuttamiseksi. Seurakuntien tulee 
huolehtia perustehtävistään kaikissa turvallisuustilanteissa: normaalioloissa, 
normaaliolojen häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Kirkon tehtävän 
toteuttamisen merkitys korostuu yhteiskunnan häiriötilanteissa. 

§ 78
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Kirkollisen valmiussuunnittelun kokonaisohjauksesta vastaa Kirkkohallitus. 
Varautumista ja poikkeusoloja koskevia erityissäännöksiä on kirkkolaissa. 

Valmiussuunnitelma
Valmiussuunnitelmalla tarkoitetaan niiden toimenpiteiden ja keinojen 
selvittämistä ja järjestelmällistä esittämistä, joihin on ryhdyttävä, jotta 
organisaation toiminta ja hallinto voidaan normaalioloista poikkeavissa 
olosuhteissa järjestää. Valmiussuunnitelma on osa jatkuvaa prosessia, jossa 
tunnistetaan uhkia ja haavoittuvuuksia, suunnitellaan toimintamalleja, testataan 
suunnitelmia sekä kehitetään yhteistoimintaa muiden toimijoiden kanssa. 
Ajantasainen ja harjoiteltu valmiussuunnitelma tukee seurakunnan valmiuden 
rakentamista sellaiseksi, että perustehtävästä voidaan huolehtia kaikissa 
olosuhteissa. 
Valmiussuunnitelmassa määritellään organisaation kokonaistoiminnan 
päämäärät ja perusajatus sekä poikkeusolojen organisaatioratkaisut ja niihin 
liittyvät henkilöjärjestelyt. Pääperiaatteena on, että organisaatiota muutetaan 
häiriö- ja kriisitilanteissa mahdollisimman vähän. Suunnitelmasta tulee käydä 
ilmi, miten seurakunnan jumalanpalveluksista, toimituksista ja palveluista 
huolehditaan poikkeusoloissa. Yhteistyö muiden viranomaisten ja eri järjestöjen 
kanssa kuuluu valmiussuunnitteluun. Pääsääntönä on, että seurakunnan 
toimintaa hoidetaan häiriötilanteessa ja poikkeusolosuhteissa olemassa 
olevalla organisaatiolla, jota vahvistetaan tilanteen vaatimalla tavalla.

Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän valmiussuunnitelma on päivitetty 
Kirkkohallituksen vuonna 2019 antaman Seurakunnan valmiussuunnitelman 
laatimisohjeeseen mukaisesti. Valmiussuunnitelman ylin hallintoelin on 
seurakuntayhtymässä yhteinen kirkkoneuvosto, joka hyväksyy 
valmiussuunnitelman ja siihen tehtävät periaatteelliset muutokset. Tekniset 
muutokset suunnitelmaan tekee valmiuspäällikkö virkamiestyönä. 
Valmiussuunnitelma tulee päivittää tarvittaessa ja kahden vuoden välein. 

Valmiussuunnitelman liitteissä käsitellään käytännöllisluonteisia ja 
yksityiskohtaisia valmiusjärjestelyjä, joita ei ole välttämätöntä käsitellä 
yhteisessä kirkkoneuvostossa. Yhteinen kirkkoneuvosto voi antaa toimivallan 
liitteiden hyväksymiseen esimerkiksi valmiuspäällikölle tai 
valmiustoimikunnalle.

Ehdotus (hj.) Yhteinen kirkkoneuvosto päättää 

1. hyväksyä Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman 
liitteineen liitteiden 4.0–4.15 mukaisina ja

2. valtuuttaa valmiuspäällikön tekemään virkatyönään suunnitelmaan ja sen 
liitteisiin tarvittavat tekniset muutokset.

Kirkkoneuvosto Päätösehdotus hyväksyttiin.

Yhteinen kirkkoneuvosto 23.5.2023, 78 §

Joensuun seurakuntayhtymän valmiussuunnitelma ohjaa yhtymään kuuluvien 
seurakuntien toimintoja poikkeustilassa. Yhtymään kuuluvien seurakuntien 
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alueilla todennäköisiä uhkia ja niiden todennäköisyyttä on arvioitu liitteessä 7, 
joka on salassa pidettävä (JulkL 6:24.1,10-k). 
Seurakuntaneuvostot esittävät yhteiselle kirkkoneuvostolle, että seurakuntien 
uhka-arviot liitetään seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman liitteeksi. 
Seurakuntayhtymän valmiussuunnitelman yleinen osa liitteineen on 
hyväksytty yhteisessä kirkkoneuvostossa 27.4.2021 (66 §). 

Seurakuntaneuvostot ovat käsitelleet ja hyväksyneet uhka-arvionsa 
seuraavasti: Enon seurakuntaneuvosto 11.10.2022 (74 §), Joensuun 
seurakuntaneuvosto 29.3.2023, (26 §), Pielisensuun seurakuntaneuvosto 
12.10.2022 (122 §), Pyhäselän seurakuntaneuvosto 4.10.2022 (73 §), 
Rantakylän seurakuntaneuvosto 21.9.2022 (74 §) ja Vaara-Karjalan 
seurakuntaneuvosto 16.11.2022 (100 §).

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

1. merkitä tiedoksi Enon, Joensuun, Pielisensuun, Pyhäselän, Rantakylän ja 
Vaara-Karjalan seurakuntien uhka-arviot, 

2. liittää seurakuntien uhka-arviot osaksi Joensuun seurakuntayhtymän 
valmiussuunnitelmaa ja 

3. lähettää uhka-arviot tiedoksi Kuopion hiippakunnan tuomiokapituliin.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Suhteellisten vaalien vaalilautakunnan kokoonpano; virheen korjaaminen

Diaarinumero DJOE/269/00.00.01/2023

Esittelijä Ari Autio

Yhteinen kirkkoneuvosto 8.12.2022, 189 §
Diaarinumero DJOE/129/00.00.01/2022

”Vaali toimitetaan enemmistövaalina. Kahta tai useampaa luottamushenkilöä 
valittaessa on kuitenkin noudatettava suhteellista vaalitapaa, jos sitä vaatii 
niin monta vaaliin osallistuvaa, että he suhteellisessa vaalissa voisivat saada 
valituksi vähintään yhden ehdokkaan.” KL 7:4.3

”Kirkkolain 7 luvun 4 §:n 3 momentissa tarkoitettua suhteellista vaalia 
toimitettaessa noudatetaan soveltuvin osin seurakuntavaalien suhteellista 
vaalitapaa koskevia säännöksiä. Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös 
enemmistövaali on toimitettava suljetuin lipuin.” KJ 7:5

”Ensimmäisessä kokouksessa valtuusto asettaa keskuudestaan 
toimikaudekseen suhteellisten vaalien toimittamista varten vaalilautakunnan, 
johon samalla valitaan kolme varsinaista jäsentä ja kolme varajäsentä. 
Vaalilautakunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan. Lautakunta on päätösvaltainen vähintään kahden 
jäsenen ollessa saapuvilla. Jos lautakunta ei ole päätösvaltainen, valtuusto 
voi tilapäisesti täydentää sitä suoritettavaa vaalia varten. Lautakunnalla on 
oikeus käyttää apunaan asiantuntijoita ja ottaa itselleen sihteeri.” Joensuun 
ev.lut. seurakuntayhtymän yhteisen kirkkovaltuuston työjärjestys 18 §

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se päättää

1. asettaa keskuudestaan suhteellisten vaalien vaalilautakunnan vuosille 
2023–2026 ja
2. valita vaalilautakuntaan kolme varsinaista ja kolme varajäsentä.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.

Yhteinen kirkkovaltuusto 17.1.2023, 5 §

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se päättää
1. asettaa keskuudestaan suhteellisten vaalien vaalilautakunnan vuosille 

2023–2026 ja

2. valita vaalilautakuntaan kolme varsinaista ja kolme varajäsentä.

Päätös 1. Yhteinen kirkkovaltuusto päätti asettaa suhteellisten vaalien 
vaalilautakunnan vuosille 2023–2026.

§ 79
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2. Suhteellisten vaalien vaalilautakuntaan valittiin varsinaisiksi jäseniksi
1. Hannes Rossi
2. Irma Nygren ja
3. Eino Sagulin

Suhteellisten vaalien vaalilautakuntaan valittiin varajäseniksi
1. Maiju Ahlholm,
2. Pekka Auvinen ja
3. Inari Malinen.

Yhteinen kirkkoneuvosto 23.5.2023

Yhteisen kirkkovaltuuston 17.1.2023 pidetyn kokouksen jälkeen ilmeni, että 
suhteellisten vaalien vaalilautakuntaan varsinaiseksi jäseneksi valittu Irma 
Nygren Joensuun seurakunnasta ei ole yhteisen kirkkovaltuuston jäsen.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto esittää yhteiselle kirkkovaltuustolle, että se valitsee 
suhteellisten vaalien vaalilautakuntaan uuden varsinaisen jäsenen Joensuun 
seurakunnasta.

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin.
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Talouskatsaus ja sijoituskatsaus

Diaarinumero DJOE/270/02.00.02/2023

Esittelijä Juha Savela

Talouskatsaus 1–4/2023
”Toiminnasta ja taloudesta vastaavien on annettava yhteiselle 
kirkkovaltuustolle, yhteiselle kirkkoneuvostolle, seurakuntaneuvostoille ja 
muille hallintoelimille tietoja toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta sekä 
kirjanpitoon perustuvia tietoja menojen ja tulojen toteutumisesta talousarvioon 
nähden ja ennusteista loppuvuodelle. Talousarviovuoden aikana on 
raportoitava toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta.”
Joensuun seurakuntayhtymän taloussääntö, 21 §

Vuosi 2023 on alkanut talouden ja hallinnon osalta itsessään ilman suurempia 
muutoksia tai yllätyksiä. Keskeistä on ollut valmistautuminen 
seurakuntayhtymän olosuhteissa poikkeuksellisen suuriin 
kiinteistöinvestointeihin. Ongelmallista näihin investointeihin liittyen on ollut jo 
vuoden 2021 lopulla alkanut hintojen kaikinpuolinen kohoaminen. 
Rakennushankkeiden kustannusarvioita on jouduttu päivittämään ja näillä 
näkyminen lopputulema tullee olemaan noin 10,5 miljoonaa euroa kun vielä 
alkuvuodesta 2023 kassavirtaennusteet osoittivat summaa 8,8 miljoonaa 
euroa. Kiihtelysvaaran kirkon kustannusarvion (noin 5,5 miljoonaa euroa) 
päivitys on lähetetty käsiteltäväksi yhteiseen kirkkovaltuustoon 13.6.2023 ja 
Rauhankatu 4:n hautaustoimen toimisto- ja huoltorakennushankkeen 
päivitetty kustannusarvio (noin 5 miljoonaa euroa) hyväksyttiin yhteisen 
kirkkoneuvoston kokouksessa 28.3.2023. Sijoitusten arvot ovat koko vuoden 
2023 pysyneet suunnilleen samalla tasolla. Inflaatiovauhdin/hintojen nousun 
osalta ainakin julkisuuden tietojen perusteella suurimmat hinnannousut on 
tältä erää nähty eikä mittavia hinnannousuja pitäisi enää olla edessä. Uudet 
työehtosopimukset tulivat voimaan 1.4.2023 lukien ja ne tuovat oman 
lisärasitteensa vuoden 2023 taloustilanteelle.

Tammi-huhtikuun 2023 toimintatuotot ovat kokonaisuudessaan toteutuneet 
hieman edellisen vuoden vastaavaa ajanjaksoa suurempina: merkittävimmät 
korotukset ovat maksutuotoissa, joissa mitä ilmeisimmin näkyvät vuoden 
2023 alusta voimaan tulleet hintojen korotukset.

Tarkasteltaessa toimintakuluja kokonaisuudessaan voidaan todeta, että aika 
hyvin olemme niin sanotusti budjettivauhdissa: Huhtikuun 2023 lopussa 
toimintakuluja oli kirjautunut 31 % koko vuoden talousarviosta. Tämä koskee 
oikeastaan kaikkia toimintakulueriä. 

Toimintakate on edellisen vuoden tasolla ja 29,4 % vuosibudjetista.

Kirkollisverotulot per 30.4.2023 ovat 170 T€ yli viimevuotisen ja selkeästi yli 
budjetoidun 40,4 %). Valtionrahoitus on hieman edellisvuotta suurempi ja 
talousarvion mukainen. Myös verotuskulut näyttävät toteutuvan 
viimevuotisella tasolla ja talousarvion mukaisesti. Samoin kirkon 
rahastomaksut. Rahoitustuottojen ja –kulujen osalta merkittävää on edellisen 

§ 80
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vuoden tilinpäätöksen yhteydessä suoritetun sijoitusten realisoitumattomien 
arvonalennusten kirjanpidollinen palauttaminen.  Huhtikuun 2023 poistoja ei 
Kipassa näköjään ole vielä ehditty kirjata.

Vuosikate on huomioiden yllä mainittu sijoitusten ”arvonpalautus” aika lailla 
viimevuotisella tasolla. Sama koskee tilikauden tulosta. Kokonaisuutena voisi 
sanoa, että liitteenä oleva seurakuntayhtymän talousraportti aikavälillä 1–
4/2023 vastaa hyvin pitkälle vastaavan ajanjakson viimevuotista raporttia ja 
kokonaisuudessaan noudattaa talousarviolinjauksia. 

Sijoituskatsaus
Omaisuudenhoito/-sijoituskatsaus
”Yhteinen kirkkoneuvosto antaa ohjeet seurakunnan sijoitustoiminnasta. 
Yhteisen kirkkoneuvoston ohjesäännöllä voidaan siirtää sijoitustoimintaa 
koskevaa toimivaltaa hallintojohtajalle. Tämän viranhaltijan tulee tehdä päätös 
sijoituksista ja ilmoittaa tehdyistä päätöksistä yhteiselle kirkkoneuvostolle 
yhteisen kirkkoneuvoston päättämällä tavalla. ”
Joensuun seurakuntayhtymän taloussääntö, 13 §

Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston ohjesäännön 
11 §:n 6 kohdan mukaan hallintojohtaja päättää seurakuntayhtymän varojen 
sijoittamisesta yhteisen kirkkoneuvoston kunkin toimikauden alussa 
määräämissä rajoissa.

”Seurakuntayhtymän sijoitustoiminnan seurannasta ja raportoinnista vastaa 
hallintojohtaja, joka puolestaan säännöllisesti raportoi sijoitustoiminnasta 
yhteiselle kirkkoneuvostolle.”
Joensuun seurakuntayhtymän sijoituspolitiikka

Seurakuntayhtymän sijoitustoiminnan tavoitteena on sijoitusomaisuuden 
pääomien turvaaminen, reaaliarvon säilyttäminen ja pääomien tasainen 
kasvattaminen pitkällä aikavälillä. Yhtymän sijoitusstrategiaksi on määritetty 
maltillinen riskitaso, jolloin sijoitusten pääpaino on korkosijoituksissa ja 
sijoituksia täydennetään osakesijoituksilla. Normaalissa markkinatilanteessa 
korkosijoitusten osuus sijoituksista on 70 % ja osakesijoitusten osuus 30 %. 
Sijoitustoiminnan vuotuiseksi tuottotavoitteeksi on asetettu inflaatio + 2 % 
keskipitkällä aikavälillä (3–5 vuotta). Yhtymän sijoitusomaisuus on hajautettu 
neljälle varainhoitajalle ja varainhoitajittain usealle eri sijoitustuotteelle 
sijoitustoiminnan riskien minimoimiseksi. 

Finanssisijoitukset
Pörssi-/finanssisijoitusten osalta vuosi 2021 oli ennätyksellisen hyvä. 
Vastaavasti taas vuosi 2022 oli ennätyksellisen huono. Seurakuntayhtymän 
finanssisijoitusten markkina-arvo per 31.12.2021 oli 22,974 miljoonaa euroa. 
Markkina-arvo per 31.12.2022 oli 22,198 miljoonaa euroa.  Huomionarvoista 
on kuitenkin, että kesällä 2022 sijoitusomaisuutta lisättiin 1,250 miljoonaan 
euroa eli vertailukelpoinen markkina-arvo per 31.12.2022 oli 20,948 
miljoonaan euroa eli siis laskun vuoden 2022 aikana kaksi miljoonaa euroa. 
Näiden tapahtumien seurauksena tilinpäätökseen 2022 kirjattiin sijoitusten 
realisoitumattomina arvonalennuksina lähes 400 000 euroa mikä muodosti 
toisen keskeisen syyn koko seurakuntayhtymän tilinpäätöksen alijäämälle. 
Keskeistä vuoden 2022 tilannetta ajatellen on sijoituspolitiikan päivittäminen 
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(ehkä suuntaaminen vahvempaan osakeallokaatioon), Kiihtelysvaaran kirkon 
rakennusrahaston purkaminen kirkon rakentamisen vuoksi ja yleensäkin 
sijoitusstrategian miettiminen osana koko seurakuntayhtymän vuoden 2023 
aikana tapahtuvaa päivittämistä. Liitteenä excel-taulukko finanssisijoitusten 
kehityksestä vuosina 2021, 2022 ja 2023.

Keskeisinä huomioina voidaan todeta seuraavaa: vuosi 2021 oli hyvä, vuosi 
2022 oli huono; pohjanoteeraus savutettiin syyskuussa 2022, jonka jälkeen 
vuoden 2023 aikana kurssi lähtivät vähitellen nousuun. Tammikuu-huhtikuu 
2023 seurakuntayhtymän sijoitusten kokonaisarvo on ollut lähes sama eli noin 
22,5 miljoonaa euroa. sijoitusasiantuntijat ennakoivat finanssisijoitusten lievää 
nousua vuosille 2023–2024, mutta mitään suuria kurssinousuja ei lähiaikoina 
ole ennakoitu. 

Mikäli Kiihtelysvaaran kirkon rakentaminen valtuuston 13.6.2023 päätöksen 
seurauksena realisoituu, puretaan myös ko. kirkon rakentamista varten 
muodostettu rahasto (9.5.2023 n.3,3 miljoonaa euroa). 

Hautaustoimen toimisto- ja huoltorakennuksen hankesuunnitelmassa oli 
maininta, että rakentaminen rahoitetaan kolmasosalla hautainhoitorahastosta 
ja loput yhtymän rahoista. Tämä ainakin voisi tarkoittaa, että 
hautainhoitorahaston nimissä olevia rahastoja (9.5.2023 7,2 miljoonaa euroa) 
puretaan n.1,7 miljoonalla eurolla. Järkevintä olisi myös käyttää yhtymän 
rahastoja mahdollisesti yllä mainittuihin rakentamishankkeisiin otettavien 
lainojen vakuuksina. toinen vakuusvaihtoehto olisivat kiinteistökiinnitykset, 
joita ei tällä hetkellä oli eli niitä olisi niin päätettäessä haettava. 
Lopputulemaksi rahastojen osalta jäisi, että rakentamishankkeiden 
jälkeen/yhteydessä seurakuntayhtymälle jäisi sijoitettavaa finanssivarallisuutta 
n.17,5 miljoonaa euroa. Monesti kaltaisemme organisaatiot asettavat 
sijoitustuottotavoitteeksi (kuten yllä) esimerkiksi 2 %+inflaatio. jos oletetaan 
inflaatioksi vuodelle 2024 esimerkiksi 45 niin tuottotavoite olisi 6 % mikä 
rahassa tarkoittaa vuositasolla noin miljoonaa euroa. Tämä on hyvä tavoite 
vuoden 2024 talousarviota laadittaessa.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsee talouskatsauksen ja sijoituskatsauksen 
tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsi talouskatsauksen ja sijoituskatsauksen 
tiedoksi.
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Viranhaltijapäätökset

Diaarinumero DJOE/271/00.03.01/2023

Esittelijä Ari Autio

Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymän yhteisen kirkkoneuvoston ohjesäännön 
4 luvun 12 §:n mukaan ohjesäännön 10 ja 11 §:ien mukaan tehdyistä 
ratkaisuista on pidettävä päätösluetteloa. Yhteisen kirkkoneuvoston 
puheenjohtajan on toimitettava varapuheenjohtajalle ja hallintojohtajan ja 
yhteisen seurakuntatyön johtajan yhteisen kirkkoneuvoston puheenjohtajalle 
ote päätösluettelosta tai muu ilmoitus tehdystä ratkaisusta yhteisen 
kirkkoneuvoston määräämällä tavalla. Yhteinen kirkkoneuvosto määrää, 
miten päätös on saatettava sen tietoon.

Yhteinen kirkkoneuvosto on päättänyt 24.1.2023 (8 §), että em. 
viranhaltijoiden päätöksistä pidettävä päätösluettelo saatetaan yhteisen 
kirkkoneuvoston tiedoksi ja päätöspöytäkirjat ovat kokouksessa nähtävänä.

Yhteisen kirkkoneuvoston ohjesäännön 4 luvun 10 ja 11 §:iin perustuen vs. 
hallintojohtaja Juha Savela on tehnyt päätöksen 10/2023.

Yhteisen kirkkoneuvoston ohjesäännön 4 luvun 11.1 §:ään perustuen 
henkilöstöpäällikkö Päivi Hirvonen on tehnyt päätökset 5–7/2023.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsee viranhaltijapäätökset tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsi viranhaltijapäätökset tiedoksi.

§ 81
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Yhteiselle kirkkoneuvostolle lähetetyt pöytäkirjat ja muistiot

Diaarinumero DJOE/272/00.01.02/2023

Esittelijä Ari Autio

Viestintätoimikunnan muistio 30.3.2023

Asialistalla mm.
 Kirkkotien tulevaisuus -selvitystyö

Yhteistyötoimikunnan pöytäkirja 9.5.2023

Asialistalla mm.
 Työ- ja virkavelvollisuuksien laiminlyönti ja työnantajan menettelyt
 Palkkaus ja palkitseminen sekä henkilöstöetuudet
 Työturvallisuuden tukena turvallisuuskierrokset
 Yhtymän avoimien virkojen lakkauttaminen

Pöytäkirjat on lähetetty esityslistan mukana.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsee pöytäkirjat tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsi pöytäkirjat tiedoksi.

§ 82
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Ilmoitusasiat

Diaarinumero DJOE/273/00.01.02/2023

Esittelijä Ari Autio

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli antoi istunnossaan 17.5.2023 pastori 
Tiina Laakkoselle viranhoitomääräyksen Pielisensuun seurakunnan 
seurakuntapastorin viransijaisuuteen ajalle 1.6.-30.11.2023.

Esitys Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös Yhteinen kirkkoneuvosto merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi.

§ 83
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Kokouksen päättäminen

Valitusosoitus liitetään pöytäkirjaan ja puheenjohtaja päättää kokouksen klo 
19.54.

Allekirjoitukset

Ari Autio Minna Paavola
puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus

Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Joensuussa 23.5.2023

Virva Tiitinen Maija Törmänen
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan pitäminen nähtävänä

Pöytäkirja on ollut yleisesti nähtävänä Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän 
neuvonnassa (Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu) ajalla 25.5.‒25.6.2023 sen 
aukioloaikoina, mistä on ilmoitettu seurakuntayhtymän ilmoitustaululla ajalla 
17.5.-25.6.2023.

Joensuu 30.6.2023

Minna Paavola
kokouksen sihteeri
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (1054/1993) 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä 
kirkollisvalitusta eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 
luvun 6 §:n 2 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain 
(1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan hankintalain 
mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee 
yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät 68 §, 69.2-3 §, 70-73 §, 77-84 §

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät 69.1 §, 74 §, 75 §, 76 §

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 2 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä 
päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1 Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta viranomaisen päätökseen 
evankelis-luterilaisen kirkon virkaehtosopimuksista annetun lain (968/1974) 2 
§:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-
asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on oikeus panna 
asia vireille työtuomioistuimessa. Edellä mainittua sovelletaan vain viranhaltijaan, 
joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia 
vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä (kirkkolain 6 luvun 72 § 2 
momentti).

2 Muutosta ei saa hakea oikaisuvaatimuksella tai valittamalla päätökseen, joka 
koskee väliaikaista viran toimituksesta pidättämistä (kirkkolain 24 luvun 14 § 2 
momentti).

3 Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta 
päätöksestä, joka koskee toiseen henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä 
kasvatusta tai opetusta.

4 Valittamalla ei saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka 
koskee tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamista (oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 momentti).

5 Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8 a §:n 2 
momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä 
kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu 
markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n 
mukaisen kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat:
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–   60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut)
– 150 000 € (rakennusurakat)
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja 

terveyspalvelut)
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset 

palvelut)
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät

2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot

Oikaisuvaatimus- Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymän
viranomainen yhteinen kirkkoneuvosto

Käyntiosoite Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu

Postiosoite PL 10, 80101 Joensuu

Sähköpostiosoite joensuun.seurakuntayhtyma@evl.fi 

Pöytäkirjan pykälät 69.1 §, 74 §, 75 §, 76 §

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut 
tiedon päätöksestä. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä 
tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan 
asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, 
jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai 
sähköisesti. Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan 
saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi

– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

3 HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun 
tyytymätön asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun 
(hankintalaki 132–135 §). Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle.
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Hankintayksikkö Joensuun ev.-lut. seurakuntayhtymä

Käyntiosoite Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu

Postiosoite PL 10, 80101 Joensuu

Sähköposti joensuun.seurakuntayhtyma@evl.fi

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut 
tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä 
ratkaisusta. Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista 
tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta 
seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. 
Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää 
postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi

– oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
– tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jos ne 
eivät ole jo hankintayksikön hallussa.

4 VALITUSOSOITUS

Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen Itä-Suomen hallinto-oikeus

Käyntiosoite Minna Canthin katu 64, 70100 Kuopio

Postiosoite PL 1744, 70101 Kuopio

Sähköposti ita-suomi.hao@oikeus.fi 

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.

Valitusviranomainen Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli

Pöytäkirjan pykälät
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Osoite Kuninkaankatu 22 A, 70100 Kuopio

Postiosoite PL 42, 70101 Kuopio
Sähköposti kuopio.tuomiokapituli@evl.fi

Valitusviranomainen Kirkkohallitus

Pöytäkirjan pykälät

Postiosoite PL 210, 00131 Helsinki

Käyntiosoite Eteläranta 8, Helsinki

Faksi 09 180 2350

Sähköposti kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista.

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun 
ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana 
tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti 
nähtäväksi.

Valitus markkinaoikeuteen

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on 
saanut tiedon hankintaa koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Valitusaika 
lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta.

Jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapäätöksen jälkeen hankinta- tai 
käyttöoikeussopimuksen hankintalain 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta 
odotusaikaa, valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa siitä, kun tarjoaja on saanut 
tiedon päätöksestä valitusosoituksineen.

Valitus markkinaoikeudelle on tehtävä viimeistään kuuden kuukauden kuluessa 
hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että ehdokas tai tarjoaja on 
saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai 
valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen.

Ehdokkaan tai tarjoajan katsotaan saaneen päätöksestä oheisasiakirjoineen tiedon 
seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen 
myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä 
tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena 
ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa 
selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta tai vastaavasta muusta 
seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava 
hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on 
toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun 
hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön 
yhteystiedot ovat edellä hankintaoikaisua koskevassa kohdassa.
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Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalaissa 
tarkoitettu hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä 
tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. 
Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön 
sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee 1) yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua, 2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 
hankintalain 75 §:n nojalla tai 3) sitä, että hankintalain 93 §:ssä tarkoitetun 
kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta hintaa 
tai kustannuksia. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, jos 
hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen kynnysarvon.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Käyntiosoite Tuomioistuimet-talo
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Faksi 029 564 3314

Sähköpostiosoite markkinaoikeus@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.

5 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava

– valittajan nimi ja yhteystiedot
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 

voidaan lähettää
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 

tehtäväksi
– vaatimusten perustelut
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös 
tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä 
ollessa ilmoitettava viipymättä valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä

– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys 

valitusajan alkamisen ajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 

aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
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Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, 
valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun 
lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle 
valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin 
välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne 
ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on 
viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että 
viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään 
oikeudenkäyntimaksu, jollei lain 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. 
Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta annetun 
oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 
hallinto-oikeudessa on 260 € ja markkinaoikeudessa 2 050 €. Käsittelymaksu 
markkinaoikeudessa on kuitenkin 4 100 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 
miljoonaa euroa ja 6 140 €, jos hankinnan arvo on vähintään 10 miljoonaa euroa.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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